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www.wup.mazowsze.pl

ul. Młynarska 16
01-205 Warszawa
tel. (22) 578-44-00
wup@wup.mazowsze.pl
www.wup.mazowsze.pl

Wojewódzki Urząd Pracy 
w Warszawie

Filia WUP w Ciechanowie
Dyrektor: Elżbieta Szymanik

ul. Wodna 1
06-400 Ciechanów

Telefony: 
(23) 673-07-30 (tel)
(23) 673-07-31 (tel)
(23) 673-07-32 (fax) 

ciechanow@wup.mazowsze.pl 

Filia w Ciechanowie obejmuje działa-
niem powiaty: ciechanowski, mławski, 
płoński i żuromiński.

Filia WUP w Ostrołęce
Dyrektor: Marian Krupiński

ul. Poznańska 17
07-400 Ostrołęka

Telefony:
(48) 384-06-21
(48) 384-06-22
(48) 384-06-23
(48) 384-06-24 (fax)
radom@wup.mazowsze.pl

Filia w Radomiu obejmuje działaniem 
powiaty: białobrzeski, kozienicki, lip-
ski, przysuski, Radom-miasto, radom-
ski, szydłowiecki i zwoleński.

Filia w Siedlcach
Dyrektor: Piotr Karaś

ul. Pułaskiego 19/21
08-110 Siedlce

Telefony:
(25) 644-61-22
(25) 644-61-23
(25) 632-73-21
(25) 632-73-18 (tel/fax)
siedlce@wup.mazowsze.pl

Filia w Siedlcach obejmuje działaniem 
powiaty: łosicki, Siedlce-miasto, sie-
dlecki i sokołowski.

Telefony:
(29) 760-52-48 (tel/fax)
(29) 760-40-15 (tel)
(29) 760-30-70 (tel/fax)
ostroleka@wup.mazowsze.pl

Filia w Ostrołęce obejmuje działaniem 
powiaty: makowski, Ostrołęka-miasto, 
ostrołęcki, ostrowski i przasnyski.

Filia w Płocku
Dyrektor: Piotr Dyśkiewicz

ul. 1 Maja 7
09-402 Płock

Telefony:
tel/fax: (0-24) 264-03-75; 264-03-76
plock@wup.mazowsze.pl

Filia w Płocku obejmuje działaniem 
powiaty: gostyniński, Płock-miasto, 
płocki i sierpecki.

Filia w Radomiu
Dyrektor: Elżbieta Wędzonka

ul. Mokra 2
26-600 Radom

Dyrektor WUP w Warszawie: 
Tadeusz Jan Zając
tel. (022) 578-44-89

Wicedyrektor 
ds. Funduszy Europejskich: 
Edward Marek Wroniewski
tel. (022) 578-44-95

Wicedyrektor 
ds. Usług Rynku Pracy:
Aleksander Kornatowski
tel. (022) 578-44-94
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Szanowni Państwo!
Przekazuję Państwu kolejny numer 

Biuletynu Informacyjnego Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy w Warsza-
wie. Wierzę, że tematy zawarte w tej 
publikacji przybliżają wszystkim wy-
siłki służb zatrudnienia na mazowiec-
kim rynku pracy. 

Szanowni Państwo, pod koniec tego 
roku wchodzimy w bardzo ważny etap 
naszej działalności. W latach 2007- 
2013  WUP będzie odpowiedzialny za 
wdrażanie działania 6.1 – Poprawa dostępu do zatrudnienia i wspieranie 
aktywności zawodowej, w ramach EFS Program Operacyjny Kapitał Ludz-
ki. To nowy, niezwykle ważny instrument aktywizacji mazowieckiego ryn-
ku pracy i zwalczania bezrobocia. Na realizację działania, w najbliższym 
okresie programowania, przeznaczono około 872 mln zł., z czego w 2008 r. 
będzie do dyspozycji ponad 145 mln zł. Planujemy, że pierwsze konkursy 
na projekty   współfinansowane z tych środków zostaną ogłoszone w grud-
niu  tego roku. Poszukujemy nowoczesnego modelu rozwoju zawodowego 
pracownika. PO KL uzmysławia nam, że największą wartością jest człowiek 
i należy w niego inwestować.  

Mam nadzieję, że z unijnych funduszy skorzystają również lokalne spo-
łeczności. Na Mazowszu, WUP uparcie promuje Partnerstwo Lokalne. Li-
derem jest ziemia siedlecka, gdzie cztery powiaty: Łosice, Sokołów Podlaski, 
Siedlce i powiat siedlecki zakończyły pierwszy etap programu. Na konferen-
cji „Partnerstwo lokalne” w projektach na rzecz ożywienia gospodarczego 
i rozwoju zasobów ludzkich, która odbyła się  w Siedlcach zaprezentowano 
efekty współpracy między samorządami, przedsiębiorcami i stowarzysze-
niami. Dzięki aktywności miejscowych społeczności powstało kilkanaście 
ciekawych projektów, służących  ożywieniu gospodarczemu tych terenów. 
Wierzę, że uczestnicy warsztatów będą liderami, którzy sięgną po środki  
z EFS, aby zrealizować wypracowane pomysły.

Po doświadczeniach ostatnich lat, dzisiaj możemy już mówić o efektach 
wykorzystania unijnych środków w okresie programowania 2004 – 2006. 
W znaczny sposób wpłynęły one na wyrównanie szans na rynku pracy  
w województwie mazowieckim, ograniczenie bezrobocia i rozwój przed-
siębiorczości. Dlatego chcę podtrzymać dobrą praktykę i w dalszym ciągu 
poświęcić część biuletynu działaniom WUP w dysponowaniu funduszami 
unijnymi.

W dalszym ciągu zachęcam Państwa do współpracy i wymiany doświad-
czeń związanych z funkcjonowaniem rynku pracy i problemów, z który-
mi spotykamy się rozwiązując bolączki bezrobotnych i osób zagrożonych 
utratą pracy. Przykładem tej współpracy mogą być artykuły poświęcone 
działaniom powiatowych urzędów pracy i innych partnerów związanych 
z rynkiem pracy.

Nasz Biuletyn jest doskonałym miejscem do otwartej partnerskiej dys-
kusji na temat działania rynku pracy i wprowadzania nowatorskich roz-
wiązań zmierzających do poprawy sytuacji osób, które nie radzą sobie  
z problemem bezrobocia.

Biuletyn Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie
Redakcja: Wiesława Lipińska
Korekta: Paweł Sęktas, Marzena Mańturz, Wojciech Kamiński, Jolanta Wanielista
Opracowanie graficzne, skład i łamanie: Agnieszka Sobieska - a.sobieska@wup.mazowsze.pl
Wydawca: Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie. Nakład 1000 egz. Wydawnictwo bezpłatne. 
Adres redakcji: Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie, ul. Młynarska 16, 01-205 Warszawa. E-mail: rzecznik@wup.mazowsze.pl
Przedruk materiałów jest możliwy wyłącznie za zgodą Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie i za podaniem źródła.
Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie w Internecie: http://www.wup.mazowsze.pl
Fotografia: archiwum

Z poważaniem
Tadeusz Jan Zając

Dyrektor 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy

w Warszawie

Gratulujemy !

Z okazji Święta Wojska Polskiego Mi-
nister Obrony Narodowej w uznaniu 
zasług położonych w dziedzinie rozwo-
ju i umacniania obronności Rzeczpo-
spolitej Polskiej, uhonorował dyrektora 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w War-
szawie Tadeusza Zająca - srebrnym 
medalem „Za Zasługi dla Obronności 
Kraju”.

 
Medal ten jest nadawany osobom które 

wykazały męstwo lub odwagę w bezpo-
średnim działaniu związanym z obron-
nością kraju albo osiągnęły bardzo dobre 
wyniki w realizacji zadań obronnych, 
posiadają szczególne zasługi w dziedzi-
nie rozwoju nowoczesnej myśli wojsko-
wej, techniki wojskowej oraz potencjału 
obronnego, jak również w zakresie szko-
lenia i wychowania wojskowego, swo-
ją pracą zawodową lub działalnością  
w organizacjach społecznych przyczy-
niły się do rozwoju i umacniania syste-
mu obronnego kraju. 

Pracownicy
 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Warszawie
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Mazowiecki Rynek Pracy                   Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie

W organizację przedsięwzięcia zaan-
gażowane są również publiczne służby 
zatrudnienia z Danii i Finlandii. Z każde-
go kraju swoją ofertę zaprezentuje około 
10 pracodawców, reprezentujących różne 
branże oraz instytucje związane z ryn-
kiem pracy. 

W tym dniu kandydaci, spełniają-
cy wymagania zaproszonych praco-
dawców, będą uczestniczyć w rozmo-
wach rekrutacyjnych. Natomiast osoby,  
które są zainteresowane wyjazdem za-
granicę będą mogły wysłuchać wykła-
dów, prowadzonych przez zagranicznych 
doradców EURES, na temat warunków 
życia i pracy w Danii oraz Finlandii. 

Dzień Duńsko-Fiński odbędzie się 
pod patronatem Ambasady Duńskiej  

Oferty pracy ze Skandynawii

Dzień Duńsko-Fiński
W odpowiedzi na rosnące za-
interesowanie ofertami pracy  
w krajach skandynawskich, Wo-
jewódzki Urząd Pracy, w ramach 
działań EURES, organizuje Dzień 
Duńsko-Fiński, który odbędzie 
się 14 listopada br. w Hotelu Ky-
riad Prestige w Warszawie.  

Sukces zorganizowanego w ubie-
głym roku Warszawskiego Salonu 
Maturzystów upewnił organizatorów, 
że istnieje ogromna potrzeba bezpo-
średniego spotkania wszystkich za-
interesowanych edukacją na szczeblu 
ponadlicealnym: uczniów, nauczycieli, 
przedstawicieli instytucji edukacyjnych, 

a także uczelni, którym zależy na zapre-
zentowaniu swojej oferty szerokiemu 
gronu potencjalnych studentów. Dla-
tego idea zorganizowania Salonu Ma-
turzystów w całej Polsce, w obiektach 
renomowanych uczelni, spotkała się  
z ogromnym zainteresowaniem i popar-
ciem. 

Podczas Salonu Maturzystów odby-
ły się prezentacje uczelni i spotkania 
Okręgowych Komisji Egzaminacyjnych  
z uczniami, wychowawcami klas matu-
ralnych, nauczycielami i dyrektorami 
szkół. 

Doradcy z Centrum Informacji  
i Planowania Kariery Zawodowej  
WUP udzielali  informacji dotyczących 
m.in.: usług Centrum, rodzajów i ter-
minów warsztatów, możliwości badania 
predyspozycji zawodowych oraz wyma-
gań pracodawców.

W ramach Salonu, oprócz ekspozy-
cji uczelni, odbyło się wiele semina-
riów, dyskusji oraz debat edukacyjnych.  
Jedną z imprez towarzyszących Salono-
wi było Warszawskie Forum Oświato-
we nt. „Doradztwo zawodowe - nowe 
wyzwania”. Celem zorganizowanego  
- przez Biuro Edukacji Urzędu Miasta  
w Warszawie - seminarium była dysku-
sja na temat roli szkoły oraz poradni psy-
chologiczno – pedagogicznych w wybo-
rze ścieżki edukacyjnej ucznia zgodnej  
z jego predyspozycjami oraz planowa-
niu kariery zawodowej. W spotkaniu , 
które odbyło się 15 września br. udział 
wzięli przedstawiciele samorządu War-
szawy, dyrektorzy i nauczyciele szkół 
warszawskich, pedagodzy i psycholodzy 
oraz  doradcy zawodowi.

W panelu dyskusyjnym Forum wzię-
li udział również pracownicy Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie.  
Podczas seminarium doradca zawodowy  
z Centrum Informacji i Planowania  
Kariery Zawodowej przedstawił prezen-
tację nt. zakresu usług świadczonych 
przez CIiPKZ. 

Agnieszka Szymańska 
Zespół ds. Poradnictwa Zawodowego 

CIiPKZ WUP w Warszawie

WUP na Salonie  Maturzystów 
„Perspektywy 2007”
W dniach 14-15 września w gmachu Politechniki Warszawskiej 
odbył się Warszawski Salon Maturzystów „Perspektywy 2007r.” 
zorganizowany z inicjatywy Centralnej Komisji Egzaminacyjnej  
i Fundacji Edukacyjnej „Perspektywy”. Swoją ofertę dotyczącą 
sytuacji na rynku pracy zaprezentował Wojewódzki Urząd Pracy  
w Warszawie. 

i Ambasady Fińskiej, Marszałka Woje-
wództwa Mazowieckiego oraz Minister-
stwa Pracy i Polityki Społecznej

Mamy nadzieję, że planowany Dzień 
Duńsko-Fiński spotka się z dużym zain-
teresowaniem a zagraniczni pracodawcy 
znajdą odpowiednich kandydatów do 
pracy.

Katarzyna Kawka-Kopeć
Doradca EURES

CIiPKZ WUP w Warszawie

Stoisko WUP w Warszawie odwiedzili uczniowie mazowieckich szkół.
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Mazowiecki Rynek Pracy

Warto zaznaczyć, iż w ostatnim cza-
sie wprowadzono istotne ułatwienia dla 
osób studiujących na terytorium RP  
a nie będących obywatelami Polski. Roz-
porządzeniem Ministra Pracy i Polity-
ki Społecznej, z dnia 30 sierpnia 2006 r.  
w sprawie wykonywania pracy przez cu-
dzoziemców bez konieczności uzyskania 
zezwolenia na pracę (Dz. U. z 2006r., nr 
156, poz. 1116 i z 2007r. nr 120, poz. 824), 
z obowiązku posiadania zezwolenia na 
pracę zostali zwolnieni cudzoziemcy: 
• studenci studiów dziennych odbywa-

nych w RP – w miesiącach: lipiec, sier-
pień i wrzesień; 

• studenci, którzy wykonują pracę w ra-
mach odbywania staży zawodowych, 
na które kierują je organizacje będące 
członkiem międzynarodowych zrze-
szeń studentów; 

• studenci, którzy wykonują pracę w ra-
mach współpracy publicznych służb 
zatrudnienia i ich zagranicznych part-
nerów, jeżeli potrzeba powierzenia cu-
dzoziemcowi wykonywania pracy jest 

Zatrudnienie cudzoziemca - studenta
Zgodnie z przepisami prawa polskiego, cudzoziemcy zamierzający wykonywać pracę na terytorium RP 
zobowiązani są do posiadania zezwolenia na pracę. Jednakże istnieje katalog osób, które zostały z tego 
obowiązku zwolnione. Do tej grupy należą cudzoziemcy, którzy na terytorium RP studiują.

potwierdzona przez właściwy organ 
zatrudnienia; 

• studenci szkół wyższych lub uczniowie 
szkół zawodowych, skierowani do od-
bycia, w okresie nie przekraczającym 
sześć miesięcy w roku kalendarzowym, 
praktyk zawodowych przewidzianych 
regulaminem studiów lub programem 
nauczania, zorganizowanych w ramach 
umowy pomiędzy zagraniczną szkołą 
wyższą lub zawodową a pracodawcą, za-
rejestrowaną w powiatowym urzędzie 
pracy właściwym ze względu na miejsce  
zamieszkania lub siedzibę pracodawcy; 

• studenci szkół wyższych lub uczniowie 
szkół zawodowych w państwach człon-
kowskich Unii Europejskiej lub państwach 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego 
nie należących do Unii Europejskiej lub 
Konfederacji Szwajcarskiej, którzy wyko-
nują pracę w ramach praktyk zawodowych 
przewidzianych regulaminem studiów lub 
programem nauczania, pod warunkiem 
uzyskania skierowania na taką praktykę ze 
szkoły wyższej lub zawodowej; 

• uczestnicząc w programach wymiany 
kulturalnej lub edukacyjnej, progra-
mach pomocy humanitarnej lub pro-
gramach wakacyjnej pracy studentów, 
zorganizowanych w porozumieniu z 
ministrem właściwym do spraw pracy.

Bez wątpienia wprowadzone zapisy 
prawne ułatwiły studiującym cudzoziem-
com możliwość zdobycia pracy a co za 
tym idzie uzyskiwania niezbędnego zawo-
dowego doświadczenia, co bez wątpienia 
zwiększa ich późniejsze szanse na ryn-
ku pracy. Natomiast pracodawcy zyskali 
możliwość zdobycia cennych pracowni-
ków bez konieczności ubiegania się o wy-
danie zezwolenia na pracę, a tym samym 
oszczędzają oni swój czas i pieniądze.

Kinga Rachwalska
Kierownik 

Zespołu ds. Obsługi Bieżącej
Wydział Zezwoleń 

na Pracę Cudzoziemców 
WUP w Warszawie

W posiedzeniu wzięli udział: przedsta-
wiciel Starostwa Powiatowego w Płocku 
i przewodniczący Powiatowej Rady Za-
trudnienia - Tomasz Kępczyński oraz 
przedstawiciele Prezydenta Miasta Płoc-
ka – Magdalena Samoraj, Grzegorz Orzeł 
oraz Krzysztof Krakowski. Przedstawili 
oni projekt utworzenia Miejskiego Urzę-
du Pracy w Płocku. Płock jest miastem na 
prawach powiatu, lecz na mocy porozu-
mienia zadania związane ze zwalczaniem 
bezrobocia są realizowane przez Staro-
stę Płockiego i Powiatowy Urząd Pracy. 
Zgodnie z opinią przedstawicieli Prezy-
denta Płocka dotychczasowa współpraca 
z Powiatowym Urzędem Pracy układała 
się dobrze, ale samorząd Płocka ma inne 
pomysły na funkcjonowanie urzędu pra-
cy i polityki społecznej. Władze samorzą-
dowe Płocka planują przekształcić urząd 
pracy w jednostkę aktywną, uczącą mło-
dych ludzi jak szukać pracy, jakie wybrać 
wykształcenie. Zamierzają także zwalczać 

fikcyjne bezrobocie oraz zatrudnienie 
w szarej strefie. Wojewódzka Rada Za-
trudnienia zaopiniowała pozytywnie 
przedstawiony projekt. 

Wojewódzka Rada Zatrudnienia po-
nadto zaopiniowała pozytywnie wnioski 
Zespołu Medycznych Szkół Policealnych 
w Warszawie oraz Zespołu Medycz-
nych Szkół Policealnych 
w Siedlcach dotyczące 
wprowadzenia kształce-
nia w zawodzie opiekun 
medyczny. 

W trakcie posiedze-
nia członkowie Rady 
dyskutowali także nad 
kryzysem szkolnictwa 
zawodowego, które bo-
ryka się z niedoborem 
środków finansowych
oraz kandydatów. Za-
proponowano zwołanie 
konferencji z udziałem 

Posiedzenie Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia 
6 września, na posiedzeniu Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia zaopiniowano projekty dotyczące  utworzenia Miejskiego 
Urzędu Pracy w Płocku oraz wprowadzenia nauczania zawodu opiekun medyczny w dwóch mazowieckich szkołach. 

zainteresowanych instytucji oraz partne-
rów społecznych, poświęconej poszuki-
waniu rozwiązań, które pomogą uspraw-
nić kształcenie zawodowe.

Bartosz Trusewicz
Wydział Organizacyjno-Prawny

WUP w Warszawie
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Początkowo pomoc osobom bezrobot-
nym w ramach urzędów pracy koncen-
trowała się na obsłudze administracyjnej 
oraz udzielaniu informacji dotyczących 
rynku pracy. Z czasem, wraz z pogłębia-
niem się w Polsce zjawiska bezrobocia, 
pomoc ta okazała się niewystarczająca. 
Osoby długotrwale bezrobotne potrze-
bowały wsparcia, poświęcenia uwagi, 
zrozumienia ich specyficznej sytuacji.
Klientami doradców zawodowych mogą 
być osoby zamknięte w sobie, przygnę-
bione swoją trudną sytuacją. Dla nie-
których doradca jest jedyną osobą, która 
może ich wysłuchać, zrozumieć a tak-
że dostrzec i docenić wysiłki związane  
z poszukiwaniem pracy. Obecnie, kiedy 
znacznie wzrósł wskaźnik zatrudnienia, 
gdy na rynku dostępnych jest więcej 
ofert, dla wielu osób znaczenia nabrało 
odpowiednie zaplanowanie własnego ży-
cia zawodowego i wybór pracy odpowia-
dającej indywidualnym predyspozycjom. 
Wielu klientów ma jasno sprecyzowane 
oczekiwania wobec usług świadczonych 
w ramach urzędu pracy. Niezależnie 
jednak od sytuacji, w jakiej się znajdują, 

każda z tych osób wymaga od doradcy 
osobistego zaangażowania i indywidual-
nego podejścia. 

Taki rodzaj pracy związany z wni-
kaniem w problemy drugiego człowie-
ka, powoduje obciążenie emocjonalne,  
z którym osoba pomagająca innym po-
winna na bieżąco sobie radzić. 

Poza samą pracą, angażującą emocjo-
nalnie i psychicznie, przyczynami wy-
palenia zawodowego mogą być czynniki 
wewnętrzne, związane z predyspozycja-
mi osobowościowymi danego doradcy. 
Szczególnie zagrożeni są pracownicy 
stawiający sobie ambitne cele zawodowe, 
posiadający wysokie oczekiwania wobec 
pracy, ze skłonnościami do perfekcjoni-
zmu. Takie osoby wykazują bardzo duże 
zaangażowanie w realizowane zadania, 
utożsamiają się z wykonywaną przez 
siebie pracą. Z drugiej strony osoby, któ-
rym brak asertywności, zgoda na to, co 
nie jest spójne z wewnętrznymi przeko-
naniami i wartościami w myśl tego, że 
„jakoś to będzie” lub „szybko o tym za-
pomnę” również jest działaniem bardzo 
osłabiającym. 

Inna grupa czynników sprzyjających 
wypaleniu zawodowemu związana jest 
z samym otoczeniem zawodowym.  
W przypadku doradców zawodowych, 
wspierających osoby bezrobotne i poszu-
kujące pracy w ich wychodzeniu z róż-
nego typu sytuacji kryzysowych, szcze-
gólnie istotne jest to, aby funkcjonować 
w sprzyjającym środowisku, w zespole  
o podobnych, społecznych preferencjach. 
Nie bez znaczenia jest też możliwość 
omawiania z innymi doradcami, sytuacji 
związanych z pracą z klientami wyma-
gającymi szczególnego zaangażowania  
i niestandardowego podejścia. 

Częste i długotrwałe napotykanie sytu-
acji trudnych, wymagających dużego za-
angażowania wywołuje chroniczny stres 
a w konsekwencji prowadzi do kurczenia 
się zasobów energii psychicznej i wyczer-
pania.

Istnieją różne sposoby zapobiegania 
zjawisku wypalenia zawodowego i ra-
dzenia sobie z już zaistniałym. Można 
je podzielić na poznawcze i relaksacyjne 
metody radzenia sobie ze stresem.

Metody poznawcze wiążą się przede 
wszystkim ze zrozumieniem sytuacji, 
wyodrębnieniem przyczyn zmęczenia, 
przeżywanego napięcia czy niepokoju. 

Rozmawiając z klientami warto na sa-
mym początku określić ich faktyczne 
potrzeby, uzgodnić cele, które mogą być 
zrealizowane w trakcie porady. Jest to mo-
ment zawarcia z osobą kontraktu, który 
wiąże się również ze skonkretyzowaniem 

Doskonalenie kompetencji osób zajmujących się pomaganiem 
bezrobotnym i poszukującym pracy

Jak zapobiegać zjawisku 
wypalenia zawodowego 
Problem wypalenia zawodowego może dotknąć każdego, jednak 
największe ryzyko jego wystąpienia dotyczy osób zawodowo pra-
cujących z ludźmi i pomagającym innym. Są to m.in. nauczyciele, 
trenerzy, pielęgniarki, lekarze, przedstawiciele handlowi, a także 
pracownicy instytucji rynku pracy,  w tym doradcy zawodowi.

Maria jest doradcą zawodowym, 
pracuje z osobami długotrwale bez-
robotnymi. Na co dzień spotyka się 
z biedą i ludzkim cierpieniem, ale też 
poczuciem niemocy i biernością. Do-
tychczas widziała sens swojej pracy, 
wierzyła że jej wysiłki i próba zaktywi-
zowania poszczególnych osób odniosą 
skutek w postaci podjęcia pracy. Coraz 
częściej jednak, rozmawiając z ludźmi 
ma wrażenie, jakby to jej bardziej zale-
żało na ich zatrudnieniu niż im samym. 
Maria czuje się coraz bardziej zmęczo-
na. Zaczęła wykonywać więcej prac 
administracyjno-biurowych unikając 
kontaktów z ludźmi. 

Maria angażując swoją energię w ak-
tywizację zawodową osób długotrwale 
bezrobotnych, być może nie wzięła pod 
uwagę złożoności tego problemu. Jej 
pomoc w poszukiwaniu pracy może 
być oferowana zbyt wcześnie, kiedy 
same te osoby nie są jeszcze gotowe 
do wprowadzania jakichkolwiek zmian 
w swoim życiu. 

Doradcy zawodowi podczas treningu asertywności.
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zakresu odpowiedzialności zarówno do-
radcy jak i klienta. To, co dotyczy czasu, 
miejsca, warunków i efektów porady po-
winno być jasne dla klienta. Taki kontrakt 
uzgodniony przez obie strony pomaga 
monitorować zmiany, przede wszystkim 
samej osobie bezrobotnej, umożliwiając jej 
wzięcie odpowiedzialności za kierowanie 
swoim życiem. Służy to odzyskaniu przez 
nią wewnętrznej siły, rozpoczęciu do-
świadczania oparcia w sobie. Jeśli dorad-
ca daje z siebie bardzo dużo, często uspra-
wiedliwiając i wyręczając swoich klientów, 
biorąc odpowiedzialność za kwestie, które 
od niego nie zależą, w pewnym momencie 
może zacząć brakować mu energii, zapału,  
a także zaufania i otwartości w stosunku 
do innych. 

Czas może być źródłem dużego stresu 
w miejscu pracy. Do wypalenia zawo-
dowego prowadzą takie sytuacje, kiedy 
mając wiele zadań, nie dysponuje się 
odpowiednią ilością czasu potrzebnego 
dla ich realizacji. W radzeniu sobie z tym 
problemem pomocne może być układa-
nie własnych, indywidualnych dziennych 

Beata jest doradcą zawodowym. 
Poza indywidualnymi konsultacjami 
z klientami, ma wiele innych zadań 
– organizowanie imprez takich jak tar-
gi pracy, seminaria, przygotowywanie 
prezentacji i zajęć grupowych dla róż-
nych grup, prowadzenie dokumentacji, 
różnego typu spraw administracyj-
nych, sporządzanie sprawozdań. Pra-
ca wymaga od niej również częstych 
wyjazdów. Ostatnio nie zdążając ze 
wszystkim zaczęła coraz więcej zadań 
wykonywać w domu. Beacie towarzy-
szy ciągłe poczucie braku czasu i zwią-
zane z tym zdenerwowanie.

planów zadań. Warto wówczas wziąć pod 
uwagę:
• wyznaczenie zadań priorytetowych  

i zajmowanie się sprawami rzeczywi-
ście istotnymi w określonym czasie;

• wyznaczanie terminów i wywiązywa-
nie się z nich – nawet wobec samego 
siebie;

• tworzenie bloków pracy dla większych 
lub jednorodnych zadań, co zapobiega 
rozproszeniu uwagi na wiele pojedyn-
czych spraw;

• wykonywanie najważniejszych zadań 
na początku dnia;

• wyeliminowanie tzw. „złodziei czasu”;
• przenoszenie spraw mniej istotnych na 

kolejne dni lub dzielenie się zadaniami 
z innymi.

Zapobieganiu zjawisku wypalenia za-
wodowego służą również metody relak-
sacyjne, pozwalające zdystansować się 
do bieżących problemów. Są to odpo-
wiednie ćwiczenia oddechowe, słucha-
nie muzyki, taniec, kontakt z przyrodą.  
A przede wszystkim ciężko pracując 
trzeba pamiętać, że piękny świat istnieje 
również poza miejscem pracy…

Mając na uwadze wiele obciążeń zwią-
zanych z codzienną pracą doradców za-
wodowych, Centrum Informacji i Plano-
wania Kariery Zawodowej w Warszawie 
zorganizowało Trening antystresowy. 
Trening odbył się w dwóch edycjach: 25-
-28 czerwca oraz 3-6 lipca br. Wzięli w 
nim udział doradcy zatrudnieni w Cen-
trach Informacji i Planowania Kariery 
Zawodowej w Ciechanowie, Siedlcach, 
Płocku, Radomiu i w Warszawie.

Magdalena Mrozek
Zespół ds. Poradnictwa Zawodowego

CIiPKZ WUP w Warszawie

WUP współpracował  m.in. z firmami: 
SMG/KRC Poland Media S.A., Nordpress 
Sp. z o.o., Centrum Pracy McDonald’s, 
Great Open House Panteon Tokarczyk 
– Blanc Sp. Jawna, American Restaurants 
Sp. z o.o., UPS Polska Sp z o.o., TelePiz-
za Poland Sp. z o.o., Elixir Hotelik Cara-
van Camping, Impel HR Service, Polskie 
Centrum Marketingowe Sp. z o.o., Qrier 
for business, Work wonders.  

Oferty były przeznaczone zarówno dla 
osób uczących się, jak i bezrobotnych, 
którzy ukończyli 17 lat. 

Podczas wakacji pracodawcy zgłosili 
największe zapotrzebowanie na telean-
kieterów do badań rynkowych i marke-
tingowych, osoby do rozdawania gazet, 
pracowników restauracji, barów, kuchni, 
supermarketów. Ponadto można było 
podjąć zatrudnienie jako: magazynier, 
sprzedawca kuponów, dostawca pizzy, 
ratownik, barman, pracownik sklepu. 

Jak co roku, partnerami WUP były 
organizacje zajmujące się problematyką 
rynku pracy dla młodych ludzi.: Mło-
dzieżowa Agencja Pracy, działająca przy 
Fundacji „Bez Względu Na Niepogodę”, 
Młodzieżowe Biuro Pracy OHP,  Stowa-
rzyszenie „Otwarte Drzwi”.

-  Wakacyjna praca to nie tylko sposób 
na zarobienie pieniędzy na letni wypoczy-
nek, ale również cenne, pierwsze doświad-
czenie zawodowe. – mówi Elżbieta Ogrze-
bacz, kierownik Centrum Informacji  
i Planowania Kariery Zawodowej WUP. 

Wiesława Lipińska 
Rzecznik prasowy 

WUP w Warszawie

Wakacyjna 
Giełda Pracy 
dla Młodzieży 
„Lato 2007”
700 miejsc pracy dla młodych 
ludzi - to efekt Wakacyjnej Gieł-
dy Pracy, współorganizowanej 
po raz siódmy przez Wojewódz-
ki Urząd Pracy w Warszawie.  
W tym roku pracodawcy naj-
częściej poszukiwali: telean-
kieterów do badań rynkowych  
i marketingowych, pracowników 
restauracji i osób do rozdawania 
gazet.

Układanie dziennych planów zajęć ogranicza stres.
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W sierpniu 2007 r. w województwie 
mazowieckim stopa bezrobocia wynosiła 
9,8%, przy średniej dla kraju 12,0%.  

Najwyższe bezrobocie odnotowano  
w powiatach: szydłowieckim – 33,5%, 
radomskim - 28,1%, przysuskim – 24,0% 
oraz w Radomiu - 22,5%. Najniższe  
w Warszawie - 3,6% oraz powiatach: gro-
dziskim – 5,3%, piaseczyńskim – 6,2%, 
warszawskim zachodnim - 6,4%, grójec-
kim - 6,5%.

W końcu sierpnia 2007 r. w rejestrach 
bezrobotnych dominowały osoby:

Bezrobotni na Mazowszu
W sierpniu 2007 r. stopa bezrobocia na Mazowszu spadła do 9,8 % i była niższa o 2,6 % 
niż rok temu. W tym czasie w powiatowych urzędach pracy województwa mazowieckiego 
było zarejestrowanych 234.300 bezrobotnych, tj. o 65.205 osób, mniej niż w 2006r. Jest 
to najniższa stopa bezrobocia od 2003 r.

Stopa bezrobocia w województwie mazowieckim 
(stan w końcu miesiąca)
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• nie posiadające prawa do zasił-
ku (86,6%), poprzednio pracujące 
(74,8%), długotrwale bezrobotne 
(65,4%), kobiety (54,6%), bez kwali-
fikacji zawodowych (31,5%), powyżej
50 roku życia (22,9%), 

• najmniej bezrobotnych było w grupach 
osób:

• które ukończyły szkołę wyższą  
do 27 roku życia (1,2%), niepełno-
sprawne (2,5%), samotnie wycho-
wujące co najmniej jedno dziecko  
do 7 roku życia (3,0%).

W sierpniu 2007 r. powiatowe urzę-
dy pracy pozyskały 10.596 ofert pracy. 
W okresie 8 miesięcy b.r., za pośred-
nictwem urzędów pracy, zatrudnie-
nie podjęło 66.153 bezrobotnych,  
tj. o 7.696 osób (13,2%) więcej niż  
w analogicznym okresie poprzedniego 
roku. Najwięcej ofert pochodziło z za-
kładów sektora prywatnego.

Sylwia Pisarek
Zespół ds. Statystyki i Analiz

WUP w Warszawie 
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Od czterech lat obserwujemy sys-
tematyczny spadek bezrobocia na 
Mazowszu. Od końca 2003 r. do 
sierpnia 2007 r., stopa bezrobocia 
zmniejszyła się o 5,5%, a w Warsza-
wie  -  o 4,2%.   

Pokusiłbym się o twierdzenie, że 
w Warszawie aktualnie nie ma bez-
robocia. Bezrobocie na poziomie 4% 
uznaje się za naturalne, tzn. nie pra-
cują tylko osoby, które nie chcą pod-
jąć pracy. W Warszawie pod koniec 
sierpnia zanotowano 38.5 tys. bezro-
botnych, a w obszarze warszawskim 
ok. 101 tys. bezrobotnych. W stosun-
ku do ubiegłego roku, w stolicy liczba 
bezrobotnych spadła o 14 tys. osób,  
a w obszarze warszawskim o 36,5 
tys. osób.  

Na Mazowszu nadal obserwuje-
my duże zróżnicowanie lokalnych 
rynków pracy. Ciągle najtrudniejsza 
sytuacja jest w powiatach poł dnio-
wego i północnego Mazowsza – szy-
dłowieckim, przysuskim, radomskim 
oraz płockim i żuromińskim. Jed-
nakże i tam nastąpiła poprawa. Np. 
w obszarze radomskim, liczba bezro-
botnych zmalała o 10.6 tys. (15,7%), 
w stosunku do sierpnia 2006 r.

Jednym z ważniejszych czynni-
ków, który wpłynął na wzrost za-
trudnienia jest dynamiczny rozwój 
gospodarczy w Polsce i co za tym 
idzie wzrost zatrudnienia. Od po-
czątku roku pracodawcy zgłosili 
89.589 ofert pracy, o 16.239 więcej 
(22,1%) niż w analogicznym okre-
sie poprzedniego roku. Dobra ko-
niunktura spowodowała obniżenie 
liczby bezrobotnych we wszystkich 
powiatach. Odnotowujemy odpływ 

Komentarz Tadeusza Jana Zająca 
- DYREKTORA WUP w Warszawie 

z bezrobocia. W ciągu ośmiu mie-
sięcy tego roku w powiatowych urzę-
dach pracy zarejestrowano o 171 tys. 
mniej bezrobotnych. Jest to spadek  
o 6,7% niż w tym samym okresie 
ubiegłego roku. 

W 2007 r., różnymi programami 
aktywizacji zawodowej, łagodze-
nia skutków bezrobocia i promocji 
zatrudnienia objęto prawie 51 tys. 
osób. Najliczniejszą grupę stanowi-
ły kobiet (52,1%), mieszkańcy wsi 
(46,9 proc.), długotrwale bezrobotni 
(41,9 %).  

Pierwsze efekty na rynku pracy 
przynoszą fundusze unijne. W latach 
2004 – 2007 na aktywizację zawo-
dową i ograniczanie skutków bezro-
bocia z programów unijnych prze-
znaczono prawie 345 mln zł. Z tej 
kwoty ponad 258 mln zł. wydatko-
wano m.in. na system szkoleń i staży 
zawodowych, doradztwo, dotacje do 
podjęcia działalności gospodarczej, 
wparcie dla młodzieży wchodzącej 
na rynek pracy, subsydiowanie wy-
datków związanych z zatrudnieniem. 
Na promocję przedsiębiorczości wy-
datkowano. Dzięki wykorzystaniu 
8,5 mln zł. z funduszy unijnych,  
w ramach promocji przedsiębiorczo-
ści, powstało już 197 mikroprzed-
siębiorstw. Liczymy, że do końca 
2007 r. zostanie utworzonych jeszcze 
129 małych firm. Ponadto WUP, 
wspólnie z Powiatowymi Urzędami 
Pracy, realizuje projekty o wartości  
ok. 2,5 mln zł., dla osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym. Do tej 
pory z pomocy korzysta 200 długo-
trwale bezrobotnych na obszarze ra-
domskim i siedleckim. 

Wojewódzki Urząd Pracy re-
alizuje również projekty własne  
i pogramy, służące aktywizacji 
rynku pracy. W ramach projek-
tu „Mazowsze 2007”, prowadzone  
są szkolenia podnoszące kwalifika-
cje zawodowe bezrobotnych, którzy  

podejmą pracę w branży budow-
lanej i elektronicznej. W projekcie 
weźmie udział 36 powiatów i ponad  
5 tys. bezrobotnych. Na ten cel 
wydatkowano około 21,2 ml zł.  
W latach 2005-2007, dzięki projek-
towi „Praca i środowisko” okreso-
we zatrudnienie przy konserwacji 
urządzeń melioracyjnych otrzyma-
ły 1882 osoby. W ciągu trzech lat  
na ten cel wydatkowano prawie  
15 mln zł. Dodatkowo na Mazowszu, 
od czerwca b.r. są realizowane trzy 
programy, finansowane przez MPiPS 
z rezerwy Funduszu Pracy: „In-
westycje w kwalifikacje deficytowe
na rynku pracy – IKD”, „Praca dla 
młodych – dobry start”, „Aktyw-
na kobieta”.  W ramach programu  
„IKD”, który ma pomóc pracodaw-
com w pozyskiwaniu pracowni-
ków o pożądanych kwalifikacjach
zawodowych, będzie do dyspozy-
cji ponad 5,5 mln zł. Dzięki temu 
około 840 osób zdobędzie nowe 
kwalifikacje zawodowe. Do pro-
gramu przystąpiło 14 powiatów: 
Ciechanów, Sochaczew, Radom, 
Otwock, Łosice, Żuromin, Zwoleń,  
M. St. Warszawa, Przysucha, Pia-
seczno, Mińsk Mazowiecki, Maków 
Mazowiecki, Lipsko, Gostynin. Nato-
miast program „Praca dla młodych 
– dobry start” umożliwi bezrobot-
nej młodzieży zdobycia pierwszego 
doświadczenia zawodowego oraz  
pomoc w podejmowaniu działalno-
ści gospodarczej. Województwo ma-
zowieckie może skorzystać ze wspar-
cia finansowego w wysokości ponad 
7 mln zł. Do programu przystąpi-
ło 380 osób z 7 powiatów: Radom,  
Sochaczew, Sierpc, Łosice, Ciecha-
nów, Kozienice, Otwock. Program 
„Aktywna kobieta” jest adresowa-
ny do bezrobotnych kobiet powyżej  
50 roku.  Do tej pory udział w nim 
zadeklarowały 2 powiaty: zwoleński 
i ciechanowski.
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Warsztaty Lokalnego Ożywienia Go-
spodarczego zakończyły się w Łosicach, 
Siedlcach, powiecie siedleckim oraz 
Sokołowie Podlaskim. Przygotowywali 
je fachowcy w dziedzinie partnerstwa, 
pod kierownictwem Jadwigi Olszowskiej 
– Urban, Prezesa Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Partnerstwa Lokalnego 
„Partners Network” w Krakowie. Dzięki 
warsztatom nawiązano wiele owocnych 
kontaktów pomiędzy partnerami rynku 
pracy - pracodawcami, władzami samo-
rządowymi, organizacjami biznesowymi, 
mediami, placówkami oświatowymi, or-
ganizacjami pozarządowymi, co sprzyja-
ło bliższemu poznaniu się i ułatwiło po-
dejmowanie partnerskich przedsięwzięć 
po zakończeniu spotkań. Podczas warsz-
tatów skoncentrowano się na problema-
tyce lokalnej gospodarki, wypracowaniu 
pomysłów na ożywienie gospodarcze, 
przygotowaniu niezbędnych projektów  
i planów ich realizacji.

Rezultaty wdrożenia modelu Partner-
stwa Lokalnego zaprezentowano podczas 
konferencji Partnerstwo lokalne w pro-
jektach na rzecz ożywienia gospodarczego  

i rozwoju zasobów ludzkich, która odby-
ła się 20 września b.r. w Siedlcach. Kon-
ferencja została zorganizowana przez 
siedlecką Filię Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy, we współpracy z Regionalnym 
Ośrodkiem EFS, Akademią Podlaską 
oraz Wyższą Szkołą Finansów i Zarzą-
dzania. 

Przewodnią ideą prezentacji był dal-
szy rozwój zawiązanych partnerstw  
i wykorzystanie ich przy pozyskiwaniu 
środków z unijnych funduszy. Możli-
wości współfinansowania projektów 
w latach 2007- 2013, w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, przybliżył 
uczestnikom spotkania Sławomir Smo-
lak - Kierownik Regionalnego Ośrodka 
EFS w Siedlcach. 

- Poszukujemy nowego modelu akty-
wizowania rynku pracy. I nie ma lep-
szego sposobu niż rozwój partnerstwa 
lokalnego.  Program Operacyjny Kapitał 
Ludzki uzmysławia nam, że największą 
wartością jest człowiek i należy w niego 
inwestować. Uczestnicy warsztatów będą 
liderami, którzy sięgną po europejskie 
fundusze, aby zrealizować wypracowane 

pomysły - powiedział Tadeusz Jan Zając, 
dyrektor WUP w Warszawie otwierając 
konferencję.  

W ramach „dobrych praktyk” efekty 
swoich działań zaprezentowali dyrekto-
rzy Powiatowych Urzędów Pracy: w Ło-
sicach - Elżbieta Roszczak, w Siedlcach 
i powiecie siedleckim - Anna Cieciera, 
w Sokołowie Podlaskim - Ewa Marchel 
oraz gościnnie zaproszeni dyrektorzy 
Powiatowych Urzędów Pracy w Mińsku 
Mazowieckim i w Łukowie (woj. lubel-
skie). 

PUP zamieszczają na swoich stronach 
internetowych bieżące informacje doty-
czące partnerstwa lokalnego w Siedlcach: 
www.praca.siedlce.pl; w Sokołowie 
Podlaskim: www.pup.sokolowpodl.pl; 
w Łosicach: www.puplosice.one.pl. 

Szczegółowe informacje znajdują się  
również na stronie WUP w Warszawie 
- www.wup.mazowsze.pl.

Do udziału w konferencji zostali za-
proszeni również Dyrektorzy Powiato-
wych Urzędów Pracy z województwa 
mazowieckiego, którzy realizowali już 

Siedleckie liderem 
w partnerstwie lokalnym 
Cztery powiaty, z terenu działania Filii WUP w Siedlcach, zakończy-
ły pierwszy etap Programu Wdrażania Modelu Partnerstwa Lokal-
nego. Dzięki współpracy powiatowych urzędów pracy, władz samo-
rządowych, lokalnych społeczności i przedsiębiorców stworzono 
projekty, które pomogą zaktywizować lokalny rynek pracy.

W ramach „dobrych praktyk” efekty swoich 
działań zaprezentowała Ewa Marchel, 
Dyrektor PUP w Sokołowie Podlaskim. 

Przybyłych gości powitał Tadeusz Jan Zając, dyrektor WUP w Warszawie, konferencję 
otworzył Piotr Karaś, dyrektor Filii WUP w Siedlcach.  
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podobny program: z Ciechanowa, Mła-
wy, Ostrowi Mazowieckiej, Płocka, Szy-
dłowca, Żuromina oraz powiatów które  
przygotowują się do wdrożenia progra-
mu.

Istotna część konferencji została po-
święcona problematyce aktywizacji za-
wodowej osób niepełnosprawnych. „Do-
bre praktyki” w tym zakresie przedstawili: 
Elżbieta Szymanik - dyrektor Filii WUP 
w Ciechanowie, która zaprezentowała 
efekty projektu „Partnerstwo na rzecz 
osób niepełnosprawnych”, realizowanego 
w ramach SPO RZL Działanie 1.4 - In-
tegracja zawodowa i społeczna osób nie-
pełnosprawnych. Pavlina Suchankova, 
zastępca dyrektora Sieci Centrów Inte-
gracja Stowarzyszenia Przyjaciół Integra-
cji w Warszawie, przedstawiła program 
„Pięć kroków do pracy”, a Wanda Macie-
jewska, dyrektor Oddziału Mazowiec-

kiego Polskiej Organizacji Pracodawców 
Osób Niepełnosprawnych w Warszawie 
zapoznała zebranych z działalnością PO-
PON w zakresie aktywizacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych,  
w tym z działalnością Centrów Pracy dla 
Osób Niepełnosprawnych.

Konferencję zorganizowano w auli 
Akademii Podlaskiej, która jako pierw-
sza uczelnia w Polsce wprowadziła sys-
tem kształcenia integracyjnego w szkole 
wyższej. Wychodząc naprzeciw osobom 
głuchym i niedosłyszącym, prelegentom 
towarzyszył tłumacz języka migowego.

Podczas konferencji zostały podpi-
sane dwa porozumienia o współpracy 
partnerskiej pomiędzy Wojewódzkim 
Urzędem Pracy w Warszawie a Fundacją 
Rozwoju Demokracji Lokalnej oraz po-
między Centrum Kształcenia Ustawicz-
nego w Siedlcach a Stowarzyszeniem 

Wspierającym Rozwój Edukacji „IN 
PLUS” w Siedlcach.

W spotkaniu uczestniczyło 180 osób 
m.in.: przedstawiciele wojewódzkich  
i lokalnych władz samorządowych i rzą-
dowych, instytucji publicznych pracow-
nicy naukowi siedleckich uczelni, praco-
dawcy, media, organizacje pozarządowe, 
gminne centra informacji, powiatowe 
urzędy pracy oraz reprezentanci Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie 
i jego Filii, z siedzibami w Ciechanowie, 
Ostrołęce, Płocku, Radomiu.

Honorowy patronat nad przedsięwzię-
ciem objął Marszałek Województwa Ma-
zowieckiego - Adam Struzik. Natomiast 
patronat medialny przyjęli Katolickie Ra-
dio Podlasie i Tygodnik Siedlecki. 

Piotr Karaś
Dyrektor 

Filii WUP w Siedlcach

POWIAT ŁOSICKI 

Łosickie Stowarzyszenie Rozwoju - EQUUS realizuje projekt „Pomysł na biznes – pomysłem na przyszłość”, któ-
ry jest realizowany dzięki pozyskaniu 869 708 zł ze środków Unii Europejskiej w ramach ZPORR (działanie 2.5) i bu-
dżetu państwa. Istotą projektu jest pomoc osobom fizycznym w założeniu działalności gospodarczej poprzez: udział  
w  szkoleniu z zakresu podejmowania i prowadzenia działalności gospodarczej, doradztwo indywidualne i specjalistyczne, bez-
zwrotną pomoc finansową w formie: jednorazowej dotacji inwestycyjnej w wysokości 20 tys. zł oraz wsparcia pomostowego w 
wysokości 700 zł miesięcznie udzielanego od 6 do 12 miesięcy.

 W ramach projektu „Promocja Łosickiej Pieczarki” powstała spółdzielnia pod nazwą „Grzybek Łosicki”, zrzeszająca lokal-
nych producentów pieczarki, którzy stworzyli nowe miejsca pracy dla 15 osób.

POWIAT SIEDLECKI 

Największe szanse realizacji ma Siedlecka Giełda Owocowo-Wa-
rzywno-Kwiatowa.

W ramach tego projektu przewidziano:
• budowę hali targowej o wymiarach 2500m2 na działce położonej na te-

renie gminy Siedlce w miejscowości Pruszynek,
• budowę zadaszeń do celów handlowych,
• budowę parkingu,
• utworzenie weekendowej giełdy samochodowej,
• stworzenie obiektów gastronomicznych,
• stworzenie warunków do prezentacji, promocji i sprzedaży produktów 

rolniczych producentom z terenu ziemi siedleckiej i producentom zain-
teresowanym inwestowaniem na terenie miasta Siedlce i powiatu sie-
dleckiego.

Pozostałe projekty to:

- Siedleckie Centrum Targowo-Wystawiennicze 
- Siedleckie Centrum Gospodarcze
- Siedlecka Strefa Wypoczynku 
- Energetyczne Marzenia Rolnika Ziemi Siedleckiej

POWIAT SOKOŁOWSKI 

Najwięcej punktów uzyskał projekt:

„Zalew w Niewiadomej”  

Założenia: 
• budowa zbiornika retencyjnego z towarzyszącą 

infrastrukturą,
• wypożyczalnia sprzętu wodnego,
• wypożyczalnia rowerów,
• strzeżone kąpielisko,
• mała gastronomia,
• szlaki turystyczne, rowerowe, pole namiotowe,
• gospodarstwa agroturystyczne.

Pozostałe projekty to:

- „BUG - Dzika rzeka Europy” 
- „Marka promocyjna - ZŁOTY SOKÓŁ”
- „Ekoenergia - Sokołowski Park Przemysłowy”
- Ośrodek terapeutyczno - rekreacyjny - Atrakcyj-

na Trzecia Młodość” 

Projekty wypracowane na warsztatch Lokalnego Ożywienia Gospodarczego
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Współorganizatorem przedsięwzięcia 
był Samorząd Województwa Mazowiec-
kiego. Honorowy Patronat objął Mar-
szałek Województwa Mazowieckiego 
- Adam Struzik.  Wśród zaproszonych 
gości  byli m.in.: Podsekretarz Stanu  
w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi -  Rafał Romanowski, posłowie na 
Sejm RP - Robert Ambroziewicz i Marek 
Sawicki, Prezes Polskiej Izby Produktu 
Regionalnego i Lokalnego - Grzegorz 
Russak, Dyrektor Delegatury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Ma-
zowieckiego w Siedlcach - Janina Orze-
łowska, Dyrektor Filii WUP w Siedlcach 
- Piotr Karaś.

W  targach wzięli udział:  samorzą-
dowcy z okolicznych powiatów i gmin, 
producenci branży rolno-spożywczej, 
wystawcy i przedstawiciele gospodarstw 
rolnych prowadzących produkcję ekolo-
giczną, artyści ludowi, osoby prowadzące 
działalność rękodzielniczą oraz instytu-
cje użytku publicznego. 

Filia Wojewódzkiego Urzędu Pracy  
w Siedlcach przygotowała punkt infor-
macyjny, gdzie uczestnicy i goście mogli 
zapoznać się  z oferta usługową instytucji 

Festiwal Produktów Regionalnych 
i Ekologicznych – Mościbrody 2007
Kilkadziesiąt  firm i indywidualnych producentów z terenu woje-
wództwa mazowieckiego zaprezentowało swoją ofertę podczas II 
Festiwalu Produktów Regionalnych i Ekologicznych, który odbył się 
19 września b.r. w Mościbrodach koło Siedlec. Impreza miała cha-
rakter wystawienniczy, edukacyjny i kulturalny a jego główną ideą 
była promocja regionalnych przedsiębiorstw i ich wyrobów.  

oraz informacjami z zakresu rynku pracy,  
doradztwa zawodowego oraz możliwości 
skorzystania ze środków unijnych, w ra-
mach Europejskiego Funduszu Społecz-
nego. Osoby odwiedzające stoisko WUP  
często pytały o możliwość bezpiecznych 
wyjazdów do pracy za granicę,  poszu-
kiwały informacji na temat programów 
EFS oraz chętnie zasięgały porady do-
tyczącej sposobów poszukiwania pracy. 
Natomiast doradcy zawodowi udzielali 
informacji dotyczących wyboru dalsze-
go kierunku kształcenia,  sporządzania 
dokumentów aplikacyjnych i  zachęcali  
do  brania udziału w organizowanych 
przez siebie warsztatach. Stoisko, bogato 

wyposażone w broszury informacyjne, 
ulotki oraz inne materiały, cieszyło się 
dużym zainteresowaniem.  

Propozycja promowania regionalnych 
przedsiębiorstw znalazła duże uzna-
nie wśród gości i uczestników festiwalu.  
W przyszłym roku organizatorzy zapowia-
dają  większy  udział wystawców i obec-
ność około 20 tysięcy odwiedzających. 

Dodatkowo imprezę uświetniły wystę-
py zespołów tanecznych i muzycznych,  
w tym gwiazd wieczoru: Golec uOrkie-
stra oraz zespół Lombard. 

Piotr Karaś
Dyrektor 

Filii WUP w Siedlcach

W prezentacji, która odbyła się 7 sierp-
nia b.r., wzięło udział ok. 20 osób zain-
teresowanych zatrudnieniem na terenie  
Holandii. Tematyka spotkania obejmo-
wała: warunki życia i pracy w Holandii, 
bezpieczeństwo korzystania z ofert pracy 
za granicą, koordynację systemów za-
bezpieczenia społecznego m.in. transfer 
zasiłku dla osób bezrobotnych za grani-
cę, prawo do zasiłku po zatrudnieniu na 
terenie Unii Europejskiej.

1 maja 2007r. Królestwo Niderlandów 
otworzyło dla naszych rodaków swój ry-
nek pracy. To kolejny, dwudziesty pierw-
szy już kraj unijny, w  którym możemy 
pracować bez konieczności ubiegania się 
o zezwolenie.  Fakt ten oraz dodatkowo 
niski poziom bezrobocia (3,5%) i brak rąk 
do pracy w Holandii (w grudniu 2006r. 
brakowało ok. 225 tysięcy pracowników) 
spowodowały, że coraz więcej obywateli 
Polski interesuje się możliwościami pra-
cy w tym kraju.  

Kto ma szansę znalezienia pracy  
w Holandii? Poszukiwani są wykwalifi-

Spotkanie z Holandią
W ramach cyklu spotkań informacyjnych, poświęconych życiu i pra-
cy w krajach Unii Europejskiej, Filia WUP w Siedlcach zorganizo-
wała „Spotkanie z Holandią”.  

kowani pracownicy z branży stoczniowej 
i metalowej, elektrycy, spawacze, hydrau-
licy, monterzy. Potrzebni są też pracowni-
cy budowlani, osoby do sortowania ryb, 
a także  pielęgniarki i opiekunki do dzie-
ci i osób starszych. Pracę sezonową naj-
łatwiej znaleźć w rolnictwie. Polacy pra-
cują na plantacjach i w szklarniach, przy 
zbiorach owoców i warzyw. Językiem 
urzędowym w tym kraju jest holenderski. 
Mimo, iż wielu pracodawców posługuje 
się językiem angielskim lub niemieckim, 
co może ułatwić poszukiwanie pracy, to 
jednak większość informacji z zakresu 
zatrudnienia, w tym znalezienia pracy 
jest wyłącznie w języku niderlandzkim  
(ok. 44 % holenderskich pracodawców 
zamieszcza swoje ogłoszenia o pracy  
w Internecie). 

Przed podjęciem pracy należy też pa-
miętać o koniecznych formalnościach. 
Chociaż pozwolenie na pracę i pozwo-
lenie na pobyt nie jest już wymagane, to 
dla celów pracy i załatwienia wielu spraw 
urzędowych konieczny jest numer BSN. 

Jest to numer identyfikacyjny nadawany
każdemu, kto mieszka i pracuje w Ho-
landii. Zastąpił on dotychczasowy Sofi
numer.

Decydując się na wyjazd zarobkowy 
do innego kraju należy pamiętać, że im 
lepiej jesteśmy do tego przygotowani, im 
więcej informacji zgromadzimy i to nie 
tylko dotyczących samej pracy ale też 
warunków jej wykonywania i warun-
ków życia w kraju, do którego planuje-
my się udać, tym mniej niepowodzeń  
i problemów napotkamy później. Warto 
też dowiedzieć się wcześniej, jakie doku-
menty po zakończeniu pracy na terenie 
zarówno Holandii jak i innych krajów 
Unii Europejskiej będą potrzebne po po-
wrocie do kraju, w związku z prawami 
przysługującymi nam po wejściu do Unii 
Europejskiej. 

Wszystkie osoby zainteresowane pod-
jęciem pracy w Holandii zachęcamy do 
odwiedzania strony internetowej Eu-
ropejskich Służb Zatrudnienia www.
europa.eu.int/eures oraz krajowej stro-
ny EURES, tj. www.eures.praca.gov.pl. 
Warto też korzystać z pomocy dorad-
ców i asystentów EURES zatrudnionych  
w urzędach pracy na terenie całej Polski.  

Piotr Karaś
Dyrektor 

Filii WUP w Siedlcach
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Organizatorem przedsięwzięcia była 
Filia Wojewódzkiego Urzędu Pracy  
w Ostrołęce, przy współpracy Mazo-
wieckiego Centrum Polityki Społecznej 
– głównego sponsora oraz Ogólnopol-
skiego Stowarzyszenia Osób Niepełno-
sprawnych. 

W Targach wzięło udział 18 instytucji 
z Ostrołęki i okolic. Swoje stoiska mieli 
m.in.: Polska Organizacja Pracodawców 
Osób Niepełnosprawnych, Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych, Powiatowy Urząd Pracy, Pań-
stwowa Inspekcja Pracy, Zakład Ubez-
pieczeń Społecznych, Urząd Skarbowy, 
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, Po-
wiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Za-
kłady Pracy Chronionej, Środowiskowe 
Domy Samopomocy, Warsztaty Terapii 
Zajęciowej. 

Uroczystego otwarcia targów dokonał 
dyrektor Filii WUP w  Ostrołęce - Ma-
rian Krupiński, starosta powiatu ostro-
łęckiego – Stanisław Kubeł, prezydent 
Ostrołęki – Janusz Kotowski, radna wo-
jewództwa mazowieckiego – Pani Da-
nuta  Janusz. Patronat Honorowy objął 
Marszałek Województwa Mazowieckie-
go, Adam Struzik. 

Pracodawcy poszukiwali kandydatów 
na stanowiska: szwaczki, prasowacz-
ki, pracowników produkcji, blacharzy, 

Targi Pracy i Przedsiębiorczości 
Osób Niepełnosprawnych w Ostrołęce
Ułatwienie bezpośredniego kontaktu pomiędzy osobami niepełnosprawnymi a  pracodawcami i insty-
tucjami z otoczenia osób niepełnosprawnych  oraz prezentacja ofert pracy  było celem  Targów  Pracy  
i Przedsiębiorczości Osób Niepełnosprawnych, które odbyły się  12 września 2007 r., w Ostrołęce.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się wystawy prac wykonanych przez osoby niepełno-
sprawne.

pomocników blacharzy, lakierników, 
pomocników lakierników, mechani-
ków samochodowych. Podczas targów 
odbyły się zajęcia i warsztaty na temat  
zatrudniania osób niepełnosprawnych 
na otwartym rynku pracy, pomocy  
w zatrudnianiu osób niepełnospraw-
nych oraz prezentacja projektu „Gotowi  
do pracy – wsparcie osób niepełno-
sprawnych”. Imprezę uświetniły występy  
pary tanecznej, wystawy prac osób  
niepełnosprawnych oraz kurpiowska 
muzyka ludowa w wykonaniu akorde-
onisty. 

Przedsięwzięcie cieszyło się dużym za-
interesowaniem mieszkańców Ostrołęki  
i okolic.  Stoiska pracodawców odwiedzi-
ło ponad 250 osób.  Filia WUP w Ostro-
łęce zamierza  rokrocznie organizować 
Targi Pracy i Przedsiębiorczości Osób 
Niepełnosprawnych.

Patronat medialny sprawował Tygo-
dnik Ostrołęcki i Radio OKO. 

Kamila Lipka
Filia WUP w OstrołęcePara taneczna, która uświetniła targi otrzymała gorące oklaski.
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Pekpol, Stora Enso, Raiffeisen Leasing
Polska, Hydrobud, Lastmar, Omis, Wega, 
Work Wonders, Rymerol, And – Bud  
i Centrum Personelu Czasowego to firmy,
które szukały pracowników. Giełdę Pracy 
odwiedziło około 300 osób. Wśród szu-
kających pracy, przeważały kobiety.  O ile 
panowie mogą już przebierać w ofertach 
pracy na wielu stanowiskach, panie mają 
wciąż problemy ze znalezieniem zatrud-
nienia, chociaż firma Raiffeisen Leasing
Polska oferowała pracę biurową, w której 
dobrze sprawdzają się kobiety. Do końca 
roku planuje zatrudnić 50 osób. Zainte-
resowanie było duże, bo tylko w ciągu 
pół godziny zebrano 17 CV.

O wolnych miejscach pracy informo-
wał też pośrednik pracy Powiatowego 
Urzędu Pracy. Brakuje ludzi do pracy 
przede wszystkim w firmach budowla-
nych. Potrzebni są fachowcy począwszy 
od zwykłego robotnika, murarza, stola-
rza, operatora maszyn i urządzeń, spa-
wacza, ślusarza, zbrojarza, mechanika 
samochodowego, elektromechanika, po 
kierownika robót drogowych i specja-

Giełda Pracy w Ostrołęce

Dobry sposób 
na zwalczanie bezrobocia 
Nieważny jest wiek, najważniejsze są chęci do pracy – twier-
dzą pracodawcy uczestniczący w Giełdzie Pracy, zorganizowanej  
4 września 2007 r. przez Filię WUP w Ostrołęce. Pracodawcy przed-
stawili ponad 130 ofert pracy.

Zainteresowani pracą w Stora Enso i Raiffeisen Leasing Polska S.A.

listę technologa. Poszukiwani są też na-
uczyciele języków obcych i przedmiotów 
zawodowych, a nawet nauczyciele prze-
pisów ruchu drogowego.

- Od dłuższego czasu poszukujemy pi-
larzy i stolarzy – powiedziała przedsta-
wicielka Towarzystwa Przemysłowego 
„Wega”, firmy produkującej meble. - Pięć 
osób możemy przyjąć natychmiast. Wiek 
nie gra roli. Wprawdzie nie każdy jest do 
tej pracy odpowiednio przygotowany, ale 
my jesteśmy gotowi przeszkolić ludzi od 
podstaw. Wystarczą tylko chęci.

Według lokalnych mediów bezro-
botni oceniają Giełdę Pracy jako dobry 
pomysł. Biorąc pod uwagę duże zain-
teresowanie, zarówno ze strony osób 
poszukujących pracy lub chcących pra-
cę zmienić, jak i pracodawców poszu-
kujących pracowników, Giełdy Pracy  
w Ostrołęce będą odbywały się raz  
w miesiącu, w każdy pierwszy wtorek 
miesiąca.

 Marian Krupiński 
Dyrektor 

Filii WUP w Ostrołęce

W konferencji uczestniczyło 130 
osób m.in.: przedstawiciele jednostek 
samorządu lokalnego, starostowie, bur-
mistrzowie, wójtowie, przedstawiciele 
organizacji pozarządowych, pracownicy 
różnych instytucji z powiatów ostro-
łęckiego, ostrowskiego,  przasnyskiego, 
makowskiego oraz starosta powiatu so-
kołowskiego i dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Sokołowie Podlaskim.

Głównym celem spotkania było za-
inicjowanie wspólnych działań i wypra-
cowanie pomysłów lokalnych przedsię-
wzięć, które byłyby realizowane przy 
udziale samorządu, przedsiębiorców, or-
ganizacji pozarządowych a także innych 
osób chętnych zaangażować się w budo-
wę partnerstwa lokalnego. 

Gości przywitał Marian Krupiń-
ski – Dyrektor Filii WUP w Ostrołęce  
a uroczystego otwarcia konferencji doko-
nał Tadeusz Jan Zając - Dyrektor WUP  
w Warszawie.

Prelegentami byli: Jadwiga Olszow-
ska-Urban – Koordynator Krajowy Pro-
gramu „Model Partnerstwa Lokalnego”, 
Ewa Marchel – Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Sokołowie Podlaskim, 
Antoni Czarnocki – Starosta Sokołowski, 
Krzysztof Margol – Animator Regional-
nego Ośrodka EFS oraz Marian Krupiń-
ski - Dyrektor Filii w Ostrołęce. 

Wystąpienia prezentowały początki 
budowy partnerstw na Mazowszu a tak-
że przykłady przedsięwzięć, które zostały 
już zrealizowane m.in. dzięki wykorzy-
staniu środków Unii Europejskiej. Pre-
legenci zachęcali uczestników spotkania 
do tworzenia lokalnych partnerstw na 
terenie działania Filii WUP w Ostro-
łęce. Krzysztof Margol poinformował, 
że partnerstwa już są lub będą w naj-
bliższym czasie utworzone w Makowie 
Mazowieckim, Kadzidle, Jednorożcu, 
Przasnyszu, Krasnosielcu.

Marian Krupiński 
Dyrektor 

Filii WUP w Ostrołęce

Konferencja promująca 
program Wdrażania 
Modelu Partnerstwa 
Lokalnego
7 września 2007 r. odbyła się konfe-
rencja promująca program Wdrażania 
Modelu Partnerstwa Lokalnego. Organi-
zatorem przedsięwzięcia była Filia Wo-
jewódzkiego Urzędu Pracy w Ostrołęce. 
Projekty wypracowane przez lokalne 
środowiska będą służyć  poprawie sytu-
acji na lokalnym rynku pracy. 
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„Radomski Biznes” – czas na ocenę  Rok temu mieli tylko dobre chę-
ci i pomysł na własny biznes. 
Teraz uczestnicy projektu „Ra-
domski Biznes”, realizowanego 
przez Filię WUP w Radomiu, 
prowadzą własne firmy i mają 
nadzieję, że zostaną na rynku. 
24 sierpnia odbyła się konfe-
rencja kończąca projekt.
Projekt „Radomski Biznes” rozpoczął się 

w październiku ubiegłego roku, w ramach 
Działania 2.5 „Promocja przedsiębiorczo-
ści” ZPORR. Uczestniczyło w nim 30 osób, 
bezrobotnych z Radomia i okolic, które 
nie były zarejestrowane w urzędach pracy  
i chcieli rozpocząć działalność gospo-
darczą na własny rachunek. Beneficjenci
odbyli szkolenie z zakresu przedsiębior-
czości, uczestniczyli w szkoleniu zawodo-
wym, mogli skorzystać z indywidualnych 
porad doradców z dziedziny prawa, finan-
sów, podatków i ubezpieczeń społecznych. 
Oprócz tego, otrzymali pomoc finansową:
tzw. wsparcie pomostowe w wysokości  
700 zł przez pół roku od zarejestrowania 
firmy i bezzwrotną dotację inwestycyjną
w wysokości 15 tys. zł. Pieniądze prze-
znaczyli na opłatę składki ZUS, wynajęcie  
i remont lokalu oraz na zakup sprzętu nie-
zbędnego do prowadzenia własnej firmy.

- Gdyby nie to wsparcie nie mogłabym 
sobie pozwolić na zakup komputera i opro-
gramowania potrzebnego w mojej pracy – 
podkreśla Marta Gawlicka, która założyła 
firmę projektującą i dekorującą wnętrza.

Podczas konferencji na zakończenie 
realizacji projektu, która odbyła się w ho-
telu „Wsola” koło Radomia, beneficjen-
ci zobaczyli krótki film z ich udziałem,
nagrany przez pracowników Filii WUP  
w Radomiu. Podzielili się też swoimi uwa-
gami i spostrzeżeniami na temat realizacji 
projektu. 

- Wcześniej nawet nie przychodziło mi 
do głowy, żeby coś takiego prowadzić.  Je-
stem zadowolona, że się zdecydowałam 
na własną działalność – stwierdziła Anna 
Kucharska, która razem z inną uczest-
niczką szkolenia Iwoną Marciniak prowa-
dzi osiedlowy kiosk.     

Większość beneficjentów wysoko oce-
niała cykl szkoleń i spotkań z doradcami, 
choć zdaniem niektórych mógłby być 
krótszy.

- Ze swej strony oceniam go na piątkę 
– powiedział Krzysztof Milczarski, wła-
ściciel zakładu krawieckiego, w którym 
zatrudnia trzy osoby. – Kiedy rozpoczynał 

się projekt, nie miałem zielonego pojęcia  
o dotacjach, księgowości, o tym jak otwo-
rzyć i prowadzić firmę. Teraz, kiedy idę
do urzędu skarbowego, wiem co i o czym 
mówię!

Czy były jakieś minusy? Według Paw-
ła Kołtunowicza, właściciela niewielkie-
go studia video, w przyszłości, podczas 
realizacji podobnych projektów, dobrze 
byłoby, aby czas między rejestracją firmy 
a  wypłatą dotacji inwestycyjnej był jak 
najkrótszy. Zdaniem beneficjentów warto
też pomyśleć o wydłużeniu do roku wy-
płacania wsparcia pomostowego i zwięk-
szeniu dotacji inwestycyjnej.

A słynna unijna biurokracja, na którą 
tak wiele osób narzeka? O dziwo, nie dała 
się tak bardzo we znaki.

- Jeśli chodzi o kontakt z urzędem pra-
cy i urzędnikami, był bardzo miły i dobry 
– zapewnił Daniel Klimczak, który zało-
żył domowe studio nagrań. – Wiadomo, 
biurokracji trochę było, ale myślę, że tak 
bardzo nie ciążyło to na ludziach.

Andrzej Sałata
Kierownik Zespołu ds. Rynku Pracy

Filia WUP w Radomiu           

Dialog partnerów rynku pracy 
12 września radomska Filia Wojewódzkiego Urzędu Pracy zorgani-
zowała spotkanie z Dyrektorami oraz Kierownikami Powiatowych 
Urzędów Pracy z terenu działania Filii. Kierownictwo WUP przed-
stawiło założenia Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, realizo-
wanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.  

Celem spotkania było określenie zasad 
współpracy pomiędzy Filią WUP w Rado-
miu, a Powiatowymi Urzędami Pracy w za-
kresie ograniczania bezrobocia w regionie 
radomskim w 2008 roku, ze szczególnym 
uwzględnieniem priorytetów Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. Wojewódzki 
Urząd Pracy w Warszawie jest odpowie-
dzialny za wdrożenie działanie 6.1 – „Po-
prawa dostępu do zatrudnienia i wspiera-
nie aktywności zawodowej”, z Priorytetu VI 
– „Rynek pracy otwarty dla wszystkich”.  

Na spotkaniu, wicedyrektor WUP  Alek-
sander Kornatowski oraz dyrektor Filii  
w Radomiu  Elżbieta Wędzonka przedsta-
wili schemat organizacyjny Wojewódzkie-
go Urzędu Pracy w Warszawie dostosowa-
ny do realizacji nowych zadań. 

Uczestnicy  podkreślili potrzebę orga-
nizacji tego typu spotkań, także z udzia-
łem przedstawicieli samorządu gmin  
i powiatów.

Spotkanie odbyło się w Ośrodku Szko-
leniowo – Wypoczynkowym RELAKS  
w Jedlni Letnisko k/Radomia.

Anetta Ryciak 
CIiPKZ

Filia WUP w Radomiu
Na spotkaniu w Radomiu dyskutowano o założeniach PO KL.
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„Nowe Perspektywy 
- Nowe Wyzwania” na półmetku
Uczestnicy projektu „Nowe Perspektywy – Nowe Wyzwania”, realizowanego przez Filię Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy w Radomiu, zakończyli szkolenia. Teraz przed nimi półroczne przygo-
towanie zawodowe i poszukiwanie pracy.  
Beneficjenci Ostateczni uczestniczyli

w szkoleniu „ABC Przedsiębiorczości” 
oraz „Podstawowy kurs obsługi kom-
putera”, a także w wybranym przez sie-
bie kursie zawodowym „Opiekun osób 
starszych, chorych i małych dzieci”, 
„Magazynier – operator wózków jez-
dniowych”,  „Bukieciarstwo” lub „Pod-
stawy księgowości komputerowej”. 

Rozdanie świadectw ukończenia 
ostatniego ze szkoleń „Podstawowy 
kursu języka angielskiego” odbyło się 
29 sierpnia b.r. Uczestnicy bardzo do-
brze oceniają szkolenia. Mają nadzieję, 
że zdobyte umiejętności przydadzą się 
im w pracy zawodowej. 

- Bardzo chętnie uczestniczyłam w kursie 
języka angielskiego i z czasem chciałabym 
uczyć się dalej. Udział w projekcie zmo-

Radomskie Targi Pracy
Ponad 30 pracodawców, tysiąc miejsc pracy i dużo zwiedzających – to bilans Radomskich Tar-
gów Pracy, które 26 września zorganizowała Filia WUP i Powiatowy Urząd Pracy w Radomiu.   

Dużym zainteresowaniem cieszyło się stoisko Wojewódzkiej Komendy Policji w Radomiu.

Oferty pracy były adresowane do 
osób o różnym poziomie przygotowa-
nia edukacyjnego i zawodowego. Były 
więc propozycje zatrudnienia dla ope-
ratorów produkcji, pracowników ma-
gazynu, ale także dla specjalistów ds. 
eksportu, pracowników działu handlo-
wego, piekarzy, ciastkarzy, specjalistów 
w branży mleczarskiej, masażystów, re-
habilitantów i lekarzy. Sporo wolnych 
miejsc pracy mieli pracodawcy z branży 
metalowej, którzy szukali fachowców  
w zakresie obróbki skrawaniem, specja-
listów do obsługi obrabiarek sterowa-
nych numerycznie, spawaczy, ślusarzy, 
tokarzy. Bogatą ofertę przedstawiła Wo-
jewódzka Komenda Policji z siedzibą  
w Radomiu.

Do dyspozycji zwiedzających targi były 
także punkty doradcze, w których mogli 
oni skorzystać z pomocy specjalistów  

bilizował mnie do większej aktywności  
i poszukiwania pracy – mówi Urszu-
la Kumańska z Szydłowca. Wysoko 
oceniono kwalifikacje zawodowe wy-
kładowców prowadzących zajęcia. 
- Kompetentni, świetnie przygotowani, 
życzliwi, cierpliwi – mówili zgodnie be-
neficjenci.

Zdaniem Marka Osińskiego, szefa ra-
domskiej firmy Centrum Biznesu, które
prowadziło szkolenia, przeprowadzenie 
tak wielu zajęć w tak krótkim czasie było 
dużym wyzwaniem zarówno dla niego, 
jak również dla uczestników projektu.  
- Sukcesem jest duża liczba osób, które 
dotrwały do końca szkoleń – podkreśla 
Marek Osiński.

Projekt „Nowe Perspektywy – Nowe 
Wyzwania” jest realizowany od lute-

go br., w ramach działania 1.5 SPO 
RZL. Na początku uczestniczyło  
w nim 49 osób długotrwale bezro-
botnych, zarejestrowanych w powia-
towych urzędach pracy w Białobrze-
gach, Kozienicach, Lipsku, Radomiu  
i Szydłowcu. Zanim zostały skierowa-
ne na szkolenia, uczestniczyły w warsz-
tatach psychologicznych, które miały  
pomóc im odnaleźć się na rynku pra-
cy. 

Obecnie w projekcie uczestniczy  
39 osób. Pozostałe znalazły już zatrud-
nienie. Od września ponad połowa  
beneficjentów - 20 osób z Lipska, 
Radomia i Szydłowca - została skiero-
wana przez powiatowe urzędy pracy 
na przygotowanie zawodowe. Pozwoli  
to zdobyć im niezbędne doświadcze-
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Porozumienie między Filią WUP  
w Radomiu  i RCP zostało podpisa-
ne pod koniec kwietnia. Od tego czasu 
rozpoczęło się przekonywanie samo-
rządów lokalnych do idei partnerstwa. 
Jako pierwsze „tak” powiedziały Ko-
zienice. Sygnatariuszami, podpisanego  
27 lipca porozumienia partnerskiego, 
byli  przedstawiciele ponad 20 lokalnych 
instytucji, organizacji pozarządowych  
i placówek oświatowych, m.in. Starostwa 
Powiatowego w Kozienicach, Powiato-
wego Urzędu Pracy w Kozienicach, Sto-
warzyszenia Porozumienie dla Rozwoju  
oraz Stowarzyszenia „Pamięć i Przy-
szłość”.  

W sierpniu porozumienie o współ-
pracy podpisali przedstawicie sze-
ściu gmin: Pionek, Zwolenia, Jedl-
ni-Letnisko, Gozdu,  Jastrzębi oraz 
Garbatki-Letnisko. We wrześniu podob-
ne umowy zawarto w Iłży i Klwowie.  
W tej drugiej miejscowości sygnatariu-
szami byli: starosta powiatu przysuskiego 
oraz wójtowie gmin Klwów, Potworów, 
Rusinów i Odrzywół. Do porozumienia 
przystąpiły także organizacje społeczne: 
Stowarzyszenie „Opoka”, Koło Młodych 
Gospodyń, przedstawiciele Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Klwowie, 

Budowanie partnerstwa 
lokalnego w radomskiem
Partnerskie działanie na rzecz rozwoju społeczności lokalnych to cel 
porozumienia, jakie Filia WUP w Radomiu podpisała ze Stowarzysze-
niem „Radomskie Centrum Przedsiębiorczości”. Pionierami idei part-
nerstwa zostały  samorządy w Kozienicach, Pionkach, Iłży i Klwowie. 

W Kozienicach o zasadach współpracy mówił m.in. Wojciech Jagielski, wiceprezes Stowa-
rzyszenia „Radomskie Centrum Przedsiębiorczości”. 

Stowarzyszenie na Rzecz Promocji i Roz-
woju Gminy Klwów, jednostki Ochotni-
czej Straży Pożarnej, dyrektorzy szkół z 
terenu gminy Klwów oraz lokalni przed-
siębiorcy.

W najbliższym czasie planowane jest 
podpisanie kolejnych porozumień.

Mają one przyczynić się do pobu-
dzania lokalnych inicjatyw, także na 
wsiach. Samorządy gmin wiejskich są 
zainteresowane głównie funduszami na 
budowę dróg, wodociągów czy kanali-
zacji, ale zaczynają także uświadamiać 
sobie, że warto również inwestować  
w rozwój społeczny.

Pierwszą korzyścią dla gmin, które 
podpisały porozumienia partnerskie, 
będą szkolenia z zakresu umiejętności 
przygotowania wniosków unijnych. Ich 
uczestnicy – przedstawiciele samorzą-
dów oraz lokalnych organizacji pozarzą-
dowych - dowiedzą się, jak prawidłowo 
wypełniać wnioski, a potem je rozliczać. 
Zajęcia będą prowadzić przedstawiciele 
Regionalnego Ośrodka EFS, który po-
wstał przy Stowarzyszeniu „Radomskie 
Centrum Przedsiębiorczości”.

Maria Majda
Kierownik CIiPKZ

Filia WUP w Radomiu

z zakresu prawa pracy, przedsiębiorczo-
ści, rehabilitacji osób niepełnospraw-
nych, pomocy społecznej, orzecznictwa 
ZUS. Bardzo dużym zainteresowaniem 
cieszyło się stoisko Zakładu Doskonale-
nia Zawodowego w Radomiu, który ofe-
rował szkolenia dla bezrobotnych kobiet 
(m.in. z zakresu księgowości komputero-
wej, dla kelnerek, kucharek i opiekunek 
społecznych).

Targom towarzyszyły dwie prezenta-
cje multimedialne zakończone panelem 
dyskusyjnym. Pierwsza dotyczyła moż-
liwości wykorzystania środków unijnych 
w latach 2007 – 2013 w ramach Progra-
mu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Druga 
poświęcona była warunkom tworzenia  
w regionie radomskim spółdzielni so-
cjalnych, w których mogliby pracować 
m.in. byli więźniowie oraz podopieczni 
ośrodków pomocy społecznej. 

Patronat honorowy nad targami spra-
wował Urząd Marszałkowski w Warsza-
wie, Starostwo Powiatowe w Radomiu  
i Prezydent Miasta Radomia. 

Maria Majda
Kierownik CIiPKZ

Filia WUP w Radomiu

Urszula Kumańska odbiera od Marka Osiń-
skiego zaświadczenie o ukończeniu szkolenia 
z języka angielskiego.

nie zawodowe oraz poprawi sytuację 
materialną, a być może ułatwi także 
podjęcie stałego zatrudnienia  Pozosta-
łym osobom w znalezieniu pracy będą 
pomagać mentorzy, którzy prowadzą 
tzw. ośrodki rozwoju w Radomiu i Szy-
dłowcu.

Realizacja projektu potrwa do końca 
marca 2008 r.

Monika Antos
Filia WUP w Radomiu
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XII Płockie Targi Pracy 
Ponad 500 miejsc pracy oferowali pracodawcy podczas XII Płockich Targów Pracy. Pro-
pozycje zatrudnienia pracowników przestawiły uczelnie wyższe, państwowe i prywatne 
firmy, instytucje publiczne. Były także propozycje pracy zagranicą, w Wielkiej Brytanii, 
Irlandii, Hiszpanii, Szwecji. 

5 września b.r., w hali sportowej Wisły 
Płock, po raz dwunasty odbyły się Płoc-
kie Targi Pracy. Organizatorami imprezy 
byli: Wojewódzki Urząd Pracy w War-
szawie Filia w Płocku, Starostwo Powia-
towe w Płocku, Powiatowy Urząd Pracy  
w Płocku, Urząd Miasta Płocka i Cen-
trum Edukacji Grupy ORLEN. 

W Targach wzięło udział 
ponad 50 wystawców. Swo-
je stoiska miały: instytucje 
publiczne, uczelnie wyższe, 
państwowe i prywatne firmy,
które oferowały ponad 500 
miejsc pracy.  Pracodawcy 
poszukiwali m.in.: kandyda-
tów do policji, pracowników 
magazynowych, handlowców, 
pracowników ochrony i dozo-
ru, sprzedawców, kierowców, 
monterów, pracowników bu-
dowlanych. Były także pro-
pozycje pracy poza granicami 
Polski – w Wielkiej Brytanii, 
Irlandii, Hiszpanii, Szwecji. 

Osoby odwiedzające Targi 
Pracy miały szansę spotkania 
się z pracodawcami, pozosta-
wienia swoich dokumentów 
aplikacyjnych oraz uzyskania 

aktualnych informacji o firmach i ocze-
kiwaniach stawianych kandydatom. W 
czasie imprezy odbyły się 2 konferencje 
tematyczne: Prezentacja projektów wy-
pracowanych podczas Warsztatów Lo-
kalnego Ożywienia Gospodarczego w ra-
mach Programu Partnerstwa Lokalnego 

Ofertami pracy zainteresowni byli głównie młodzi ludzie.

oraz Możliwości współfinan-
sowania projektów w ramach 
funduszy unijnych w latach 
2007 – 2013, w tym  Program 
Operacyjny Kapitał Ludzki – 
priorytety, obszary wsparcia, 
finansowanie.

Oficjalnego otwarcia Tar-
gów dokonał Starosta Płocki – 
Michał Boszko, przedstawiciel 
Prezydenta Miasta Płocka – 
Magdalena Samoraj, Dyrektor 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Warszawie –Tadeusz Jan Za-
jąc oraz Dyrektor Płockiej De-
legatury Kuratorium Oświaty  
w Warszawie – Wojciech Ry-
galski. 

Targi cieszyły się dużym za-
interesowaniem wśród miesz-
kańców Płocka i okolic. Od-

wiedziło je około 2000 osób.
Patronami medialnymi Płockich Tar-

gów Pracy były: Gazeta Wyborcza i Ra-
dio Eska.

Jarosław Kozłowski
Doradca Zawodowy
Filia WUP w Płocku

Liczni wystawcy zaprezentowali swoją ofertę.
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Dożynki powiatu płockiego 
9 września b.r., w Bulkowie 
odbyły się IX Dożynki Powia-
tu Płockiego. Podczas Świę-
ta Plonów pracownicy Filii 
WUP w Płocku zaprezento-
wali działalność Wojewódz-
kiego Urzędu Pracy. 

Przedstawiciele Filii WUP w Płocku na dożynkach w Bulkowie.

Projekt ruszył 1 października  
2006 r.  W projekcie uczestniczyło 
40 osób z powiatów: płockiego, sier-
peckiego, nowodworskiego, gosty-
nińskiego i sochaczewskiego, które 
odbyły szkolenia, a 30 spośród nich za-
łożyło własną firmę i mogło ubiegać się 
o wsparcie finansowe i korzystać z usług
doradczych.

W ramach projektu utworzono  
30 nowych mikroprzedsiębiorstw. Na 
ich wsparcie  finansowe przeznaczono
711 tys. zł (w tym 585 tys. zł to dota-
cje inwestycyjne a 126  tys. zł wsparcie 
pomostowe), przeprowadzono 150 go-
dzin szkolenia oraz 150 godzin dyżu-
rów doradztwa na temat prowadzenia 
działalności gospodarczej.

Nowoutworzone firmy działają 
w zakresie: usług budowlanych, handlu 
odzieżą, sprzedaży kotłów centralnego 

ogrzewania, gastronomii, produkcji 
oprogramowania, usług fryzjersko-ko-
smetycznych, rękodzieła artystycznego, 
usług filmowych, produkcji karnetów
okolicznościowych, usług optycznych, 
pomocy drogowej, projektowania 
stron www, usług porządkowych przy 
nagrobkach, sprzedaży artykułów 
budowlanych, usług doradczo-praw-

Zaszczytny tytuł starostów dożynek 
powierzono Lenie Szymańskiej z Gniew-
kowa i Jerzemu Sielczakowi z Szast.  
W uroczystości  wzięli udział mieszkańcy 
ziemi płockiej i zaproszeni gości: senato-
rowie, posłowie, przedstawiciele władz 
województwa, radni, przedstawiciele 
władz lokalnych. 

Dożynki rozpoczęły się uroczystą Mszą 
Św. oraz przemarszem barwnego koro-
wodu na plac dożynkowy, gdzie miesz-
kańcy poszczególnych gmin zaprezento-
wali okolicznościowe wieńce dożynkowe. 
Przybyłych powitali: starosta płocki – Mi-
chał Boszko, Przewodniczący Rady Po-
wiatu – Adam Sierocki oraz Wójt Gminy 
Bulkowo – Stanisław Sztendura. 

Punktem kulminacyjnym ceremonii 
było przekazanie staroście płockiemu 
bochna chleba wypieczonego z tego-
rocznych plonów i podzielenie się nim  
z uczestnikami dożynek. Władze samo-
rządowe doceniły trud pracy, włożony 
przez rolników z powiatu płockiego, wrę-
czając 15 z nich odznaczenia „Zasłużony 

Fundusze unijne 
na tworzenie nowych firm
30 września Filia WUP w Płocku zakończyła realizację projektu „Płocka 
Szkoła Małej Przedsiębiorczości II”, współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Zintegrowanego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, Priorytet II - Działanie 2.5 
Promocja Przedsiębiorczości. 

nych, usług doradczo-szkoleniowych, 
usług elektrycznych, sprzedaży części 
do maszyn rolniczych, salonik praso-
wy, sklep modelarski, sprzedaż mebli  
i ich renowacja, warsztat samochodo-
wy, usługi z zakresu pakowania i ety-
kietowania.

Anna Drzewiecka
Filia WUP w Płocku

dla rolnictwa” oraz zakończyły konkurs 
„Bezpieczne Gospodarstwo Rolne”.  

Na placu dożynkowym można było 
zobaczyć wystawę dzieł mieszkańców 
domów pomocy społecznej z powiatu 
płockiego oraz prezentacje licznych wy-
stawców, m.in.: Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa, PZU, KRUS, 
Państwowej Inspekcji Pracy oraz Płoc-
kiej Filii Wojewódzkiego Urzędu Pracy  
w Warszawie.

Po zakończeniu części oficjalnej, zgro-
madzoną publiczność bawiły liczne wy-
stępy artystyczne z gminnych Ośrodków 
Kultury: Bielska, Gąbina, Radzanowa  
i Drobina.

Honorowy Patronat nad IX Dożynka-
mi Powiatu Płockiego objął Marszałek 
Województwa Mazowieckiego - Adam 
Struzik.

     Jarosław Kozłowski
Filia WUP w Płocku 
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„Niepełnosprawny - Sprawny 
w pracy, edukacji i sporcie”
Pod takim hasłem odbył się Dzień Integracji, zorganizowany  
27 września przez Filię WUP w Ciechanowie, we  współpracy z Ma-
zowieckim Centrum Polityki Społecznej. Patronat honorowy objął 
Marszałek Województwa Mazowieckiego - Adam Struzik.

Stoisko Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ciechanowie.

Gimnastyka korekcyjna - pokaz uczniów Zespołu Medycznych Szkół Policealnych w Cie-
chanowie.

Impreza odbyła się w sali konferen-
cyjnej Mazowieckiego Ośrodka Doradz-
twa Rolniczego w Płońsku. Uroczystego 
otwarcia „Dnia Integracji” dokonała dy-
rektor Filii WUP w Ciechanowie - Elż-
bieta Szymanik, która podkreśliła, że 
publiczne służby zatrudnienia w swojej 
codziennej pracy duży nacisk kładą na 
problematykę społecznej i zawodowej 
aktywizacji osób niepełnosprawnych.  
W kolejnych wystąpieniach głos zabrali 
starostowie: powiatu płońskiego – Jan 
Mączewski oraz powiatu ciechanow-
skiego – Sławomir Morawski.  Omówili 
oni zadania jakie na rzecz osób niepeł-
nosprawnych realizują samorządy i ich 
jednostki organizacyjne. Radna Woje-
wództwa Mazowieckiego – Wiesława 
Krawczyk, zaprezentowała założenia 
programu działań na rzecz rozwiązywa-
nia problemów osób niepełnosprawnych 
w województwie mazowieckim. Podkre-
śliła potrzebę współdziałania samorzą-
du województwa z organami państwa, 
samorządami lokalnymi, instytucjami 
rynku pracy oraz organizacjami poza-
rządowymi. 

Przedstawiciel Filii WUP w Ciechano-
wie, Andrzej Długołęcki omówił progra-
my rynku pracy w których mogą uczest-
niczyć osoby niepełnosprawne oraz 
projekt „Publiczne służby zatrudnienia  
i samorząd terytorialny bliżej osób nie-
pełnosprawnych”, zrealizowany przez 

Filię WUP w Cie-
chanowie.  

Przedstawiciel-
ka Warszawskiej 
Spółdzielni Inwa-
lidów – Irena Ja-
cenków-Masznicz 
omówiła proble-
matykę osób nie-
pełnosprawnych, 
z a t r u d n i o ny c h  
w Zakładach Pra-
cy Chronionej 
oraz działania re-
alizowane na rzecz 
pracowników nie-
pełnosprawnych 
w celu ich pełnej 
aktywizacji zawo-
dowej i integracji 
społecznej. 

Zastępca Dy-
rektora PUP  
w Płońsku  – Eu-
geniusz Demia-
niuk przedstawił 
założenia projek-
tu „Aktywizacja 
zawodowa osób 

niepełnosprawnych powiatu płońskie-
go”, zrealizowanego przez płoński PUP. 
W szczególności podkreślił, że niezależ-
nie od efektów szkoleniowych projektu, 
zwiększających szansę Beneficjentów
Ostatecznych na rynku pracy, bardzo 
cenne było pozyskanie zrozumienia pro-
blemów z jakimi borykają się na rynku 
pracy niepełnosprawni bezrobotni i po-
szukujący pracy.

Dyrektor Miejskiego Zespołu Szkół 
Nr 2 w Ciechanowie – Janusz Kowal-
ski omówił  dziłania na rzecz integracji 
uczniów pełnosprawnych z niepełno-
sprawnymi. Szkoła Podstawowa Nr 7 i 
Gimnazjum prowadzą oddziały integra-
cyjne, a kadra obydwu szkół jest mery-
torycznie przygotowana do prowadzenia 
zajęć z dziećmi niepełnosprawnymi. 

Na stoiskach wystawienniczych, to-
warzyszących imprezie, znalazły się bar-
dzo interesujące prace wykonane przez 
niepełnosprawnych uczniów ciecha-
nowskiej placówki, wyroby zakładów 
pracy chronionej m.in. firm: „ELMAR”,
„KAMAJ”, „ALTONA” oraz prezentacje 
Ośrodka Szkolno - Wychowawczego  
w Ciechanowie i Filii WUP w Ciechano-
wie.
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Według narodowego spisu powszechnego, w wojewódz-
twie mazowieckim w 2002 roku mieszkało 580,7 tys., nie-
pełnosprawnych, co stanowiło 11,3% ludności naszego re-
gionu. Jak wynika z statystyk, na ogólną liczbę 1,9 miliona 
gospodarstw domowych w prawie co czwartej rodzinie za-
mieszkiwała osoba niepełnosprawna. Podejmowanie róż-
nokierunkowych działań na rzecz aktywizacji społecznej i za-
wodowej osób niepełnosprawnych powinno stanowić jedno  
z podstawowych zadań instytucji publicznych, niepublicznych, 
organów samorządowych, organizacji pozarządowych i pra-
codawców. Szeroko problematykę osób niepełnosprawnych  
i otoczenia osób niepełnosprawnych uwzględnia polityka struk-
turalna Unii Europejskiej m.in. w ramach Program Operacyj-
ny Kapitał Ludzki. Działania na rzecz tego środowiska prze-
widuje również „Wojewódzki Program Wyrównywania Szans  
Osób Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania ich Wykluczeniu 
Społecznemu oraz Pomocy w Realizacji Zadań na Rzecz Zatrud-
niania Osób Niepełnosprawnych  w Województwie Mazowiec-
kim na lata 2004-2008”.

We wrześniu odbył się cykl spotkań ku-
ratorów z Sądów Rejonowych w Mławie, 
Płońsku  i Ciechanowie z pracownikami 
Powiatowych Urzędów Pracy w Mła-
wie, Żurominie, Płońsku, Ciechanowie  
oraz ciechanowskiej Filii Wojewódzkie-
go Urzędu Pracy w Warszawie. 

Celem spotkań było ustalenie możli-
wości partnerskiej współpracy między 
urzędami pracy a kuratorami sądowymi. 
Przedstawiono prezentacje dotyczące 
„Usług i instrumentów rynku pracy re-
alizowanych na podstawie ustawy z dnia 
20 kwietnia 2004r., o promocji zatrud-
nienia i instytucjach rynku pracy” oraz 
„Program Operacyjny Kapitał Ludzki 
- Wsparcie dla osób wykluczonych i za-
grożonych wykluczeniem społecznym”,  
a także informacje dotyczące działalności 
powiatowych urzędów pracy. Natomiast 
kuratorzy przedstawiali prawne uwarun-
kowania związane z ich pracą.

Szczegółowo przeanalizowano potrze-
by i oczekiwania partnerów. Ustalono 

system przekazywania informacji o ofer-
tach pracy dla kuratorów sądowych.

Na wszystkich naradach podjęto pro-
blem utworzenia Centrów Integracji 
Społecznej, jako dobrej formy aktywi-
zacji zawodowo-społecznej osób za-
grożonych wykluczeniem społecznym. 
Zgodnie  podkreślono, że CIS powinny  
powstać na terenie każdego z powia-
tów, we współpracy z jednostkami sa-
morządu terytorialnego i organizacjami 

pozarządowymi.. Uczestnicy spotkań 
podkreślali znaczenie dotychczasowej, 
jak i podejmowanej współpracy służącej 
rozwiązywaniu problemów osób opusz-
czających zakłady karne, w szczególności 
pomocy  w rozwiązaniu najbardziej palą-
cych problemów na rynku pracy.

Elżbieta Szymanik
Dyrektor 

Filii WUP w Ciechanowie

Współpraca kuratorów sądowych 
ze służbami zatrudnienia 

Obszary i zasady współpracy 
oraz wymiana informacji o rynku 
pracy i możliwości wsparcia dla 
opuszczających zakłady karne  
to główne tematy spotkania pra-
cowników Filii WUP w Ciecha-
nowie z przedstawicielami PUP-
-ów i kuratorami sądowymi. 

Spotkanie z kuratorami w ciechanowskiej Fili WUP.

Duże emocje towarzyszyły pokazowi 
gimnastyki korekcyjnej, zaprezento-
wanej przez uczniów i nauczyciela Ze-
społu Medycznych Szkół Policealnych  
w Ciechanowie. W trakcie tego pokazu 
przedstawiony był również multime-
dialny pokaz „Znaczenie ruchu w życiu 
człowieka”.

Ogromnym zainteresowaniem cie-
szyła się bogata ekspozycja prac uczest-
ników Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Ciechanowie. Wiele  eksponatów zo-
stało zakupionych przez osoby biorące 
udział w imprezie. 

W spotkaniu uczestniczyło również 
ponad 50 niepełnosprawnych bezro-
botnych i poszukujący pracy.

Płońska impreza była elementem 
wojewódzkiego programu „Mazowiec-
kie Dni Integracyjne” i  została wysoko 
oceniona przez wszystkich jej uczestni-
ków.

Andrzej Długołęcki
Kierownik Zespołu 

Filia WUP w Ciechanowie
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- Projekt skierowaliśmy do 668 osób 
pracujących i mieszkających w Radomiu 
oraz w powiatach: białobrzeskim, kozie-
nickim, lipskim, zwoleńskim, szydłowiec-
kim, przysuskim i radomskim. Zapropo-
nowaliśmy im udział w szesnastu różnego 
rodzaju szkoleniach, dzięki którym mogli 
podwyższyć swoje kwalifikacje zawodowe.
Zaplanowaliśmy między innymi kursy ję-
zykowe, komputerowe, a także z zakresu 
spawania, kosmetologii, dla kierowców 
wózków jezdniowych i brukarzy  – mówi 
Michał Staniszewski, dyrektor projektu.

Mysz potrzebna w pracy

Komputer to nie tylko maszyna do 
pisania. Teraz wiedzą o tym doskonale 
uczestnicy kursu „Obsługa komputera 
w pracy biurowej”. Został on zorganizo-
wany w placówce Zakładu Doskonalenia 
Zawodowego w Zwoleniu. 

Szkolenie rozpoczęło się 6 maja i za-
kończyło 17 sierpnia egzaminem spraw-
dzającym wiedzę zdobytą podczas kursu. 
Anna Maruszak i Olga Kowalczyk są 
wychowawczyniami w Środowiskowym 
Hufcu Pracy w Zwoleniu. 

- Teraz mamy satysfakcję, bo nikogo już 
nie będziemy musiały prosić o pomoc przy 
obsłudze komputera – przyznają. Małgo-
rzata Baran pracuje w Samodzielnym Pu-
blicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej  

w Zwoleniu. – Zdaję sobie sprawę z tego, 
że  trzeba podnosić kwalifikacje zawodowe.
Poradnia, w której pracuję, może być wkrót-
ce skomputeryzowana. Nie chcę być tym 
faktem zaskoczona. A poza tym wstyd  mi 
przed dziećmi, dla których komputer nie ma 
żadnych tajemnic – śmieje się pani Mał-
gorzata. - Do tej pory tylko przyglądałam 
się, jak koleżanki korzystają z komputera  
w pracy. Teraz już nie będę miała komplek-
sów – dodaje Zdzisława Skoczylas, reje-
stratorka medyczna w SP ZOZ w Zwoleniu.

Bez języka ani rusz

Znajomość języka angielskiego przy-
daje się i w pracy, i w podróży. Dlatego 
na kurs „Język angielski – poziom pod-
stawowy”, organizowany w placówce 
ZDZ w Kozienicach, nikogo nie trzeba 
było zachęcać. 

- Do tej pory sama uczyłam się angiel-
skiego – mówi Renata Przerwa, jedna  
z uczestniczek kursu.  – Znajomość języka 
była mi potrzebna, gdyż dużo podróżuję. 
Mam znajomych na całym świecie. Pisze-
my do siebie SMS-y i e-maile.  Zależało 
mi na tym, by poznać nie tylko słówka, ale 
przede wszystkim gramatykę. Agnieszka 
Cieślakowska nigdy wcześniej nie uczy-
ła się języka angielskiego. – Gdy dowie-
działam o bezpłatnym kursie, postano-
wiłam skorzystać z szansy. Świetne było 
nie tylko samo szkolenie językowe, ale 
także warsztaty „Pokonaj stres i efektyw-
nie zarządzaj własnym czasem”. Sylwia 
Piątkiewicz wprawdzie w szkole uczyła 
się angielskiego, ale zapomniała już wie-
le słówek i konstrukcji gramatycznych. 
– Wakacyjny termin szkolenia bardzo mi 
opowiadał. Jestem nauczycielką i w let-
nie miesiące mam więcej czasu dla siebie 
– mówi.

Szansa na awans zawodowy 
Żeby awansować, trzeba w siebie zainwestować. Wiedzą o tym doskonale uczestnicy szkoleń 
realizowanych w ramach unijnego projektu „Inwestycja w wiedzę  - gwarancją sukcesu zawo-
dowego”, który realizuje Zakład Doskonalenia Zawodowego Oddział w Radomiu.

Uczestniczki kursu „Obsługa komputera w pracy biurowej” zorganizowanego w Zwoleniu.

Znowu w szkole – kurs „Język niemiecki – poziom podstawowy” w Kozienicach.
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Finansowane przez Europejski Fun-
dusz Społeczny (EFS) studia podyplomo-
we dla pracowników PUP-u odbyły się  
w warszawskich, renomowanych uczel-
niach – w Wyższej Szkole Przedsię-
biorczości i Zarządzania im. Leona 
Koźmińskiego oraz na Uniwersytecie 
Warszawskim. Naukę podjęli pracowni-
cy różnych działów urzędu oraz kadra 
kierownicza i dyrektorska. 

Studenci mieli do wyboru kilka kierun-
ków studiów m.in.: Doradztwo zawodo-
we, Zarządzanie zasobami ludzkimi, Za-
rządzanie zespołem, Pośrednictwo pracy 
oraz Zarządzanie projektami współfinan-
sowanymi z UE. Chętnych nie brakowa-
ło. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
stwierdza z dumą, że naukę zakończyło 
– obroną pracy dyplomowej lub egzami-
nem końcowym - już 38 osób.  Ponadto, 
dzięki środkom z Europejskiego Fundu-
szu Społecznego 10 osób ukończyło kurs 
w zakresie technik informatycznych, 
uzyskując certyfikat ECDL (European 
Computer Drivng Licence), czyli Euro-
pejski Certyfikat Umiejętności Kompu-
terowych. Pracownicy wrócili do urzędu 
znakomicie wyszkoleni i profesjonalnie 
przygotowani do pracy z klientami. 

- To kolejny duży krok do przodu, je-
śli chodzi o zawodowy rozwój naszego 
personelu, oraz o profesjonalną obsługę 
klientów. Pracownicy chętnie poświęci-
li swój wolny czas (studia odbywały się  
w trybie zaocznym) i postawili na swój 
własny rozwój, by lepiej i w bardziej profe-
sjonalny sposób zajmować się problemami 
bezrobotnych, zarejestrowanych w urzę-

Co jeszcze możemy 
dla was zrobić?

Powiatowy Urząd Pracy w Ra-
domiu zainwestował w rozwój 
zawodowy swoich pracow-
ników wykorzystując unijne 
środki. Zdobyta wiedza pomo-
że usprawnić obsługę klientów 
oraz podwyższyć  zawodowe 
kwalifikacje urzędników. dzie - powiedział Józef Bakuła, dyrektor  

PUP w Radomiu.  

Dzięki unijnym funduszom pracowni-
cy PUP podwyższyli swoje kwalifikacje 
i umiejętności zawodowe.

Katarzyna Fijałkowska
PUP w Radomiu

Pierwsze szkolenia, zorganizowa-
ne w ramach projektu, rozpoczęły  
się w lutym tego roku, ostatnie zakoń-
czą w listopadzie. Zajęcia odbywały się 
w placówkach Zakładu Doskonalenia 
Zawodowego w Radomiu oraz w Lip-
sku, Kozienicach, Zwoleniu i Nowym 
Mieście nad Pilicą. Projekt „Inwe-
stycja w wiedzę – gwarancją sukcesu  
zawodowego” jest współfinansowany 
z Europejskiego Funduszu Społecznego, 
w ramach Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
Działanie 2.1 - Rozwój umiejętności 
powiązany z potrzebami regionalnego 
rynku pracy i możliwości kształcenia 
ustawicznego.

Bożena Skomorowska
Zakład Doskonalenia Zawodowego 

Oddział w RadomiuPamiątkowe zdjęcie uczestników kursu z Kozienic „Język angielski – poziom podstawowy”. 

Ekipa PUP w Radomiu z dyplomami ukończenia studiów podyplomowych i kursów.
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Centrum Integracji Społecznej DWP 
w Legionowie zostało utworzone pod 
koniec grudnia 2005 r., we współpracy  
z Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Po-
wiatowym Urzędem Pracy w Legio-
nowie. Jego zasadniczym celem było 
prowadzenie szerokiej działalności  
w zakresie reintegracji zawodowej i spo-
łecznej osób długotrwale bezrobotnych, 
objętych pomocą społeczną, dotkniętych 
dysfunkcjami oraz zagrożonych lub pod-
legających wykluczeniu społecznemu.

Pomysłodawcą i organizatorem przed-
sięwzięcia był Caritas Diecezji War-
szawsko-Praskiej, który nadał kształt 
organizacyjny Centrum. Na początku 

przeprowadzono remont i przystosowa-
nie pomieszczeń do potrzeb warsztatów 
integracji zawodowej, opracowano pro-
gram zajęć, przeprowadzono pierwszy 
nabór uczestników oraz osób prowadzą-
cych zajęcia. Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Legionowie zajął się uzupełnia-
niem naboru uczestników. 

W połowie 2006 r. Powiatowy Urząd 
Pracy w Legionowie podpisał z CIS poro-
zumienie o współpracy, które pozwoliło 
znacząco poszerzyć działalność placów-
ki.  Wymiernym tego efektem było m.in.: 
kierowanie osób długotrwale bezrobot-
nych na szkolenia umożliwiające naby-
wanie umiejętności zawodowych, wy-

Centrum Integracji Społecznej 
w Legionowie
Ponad 30 długotrwale bezrobotnych  
i osób podlegających wykluczeniu spo-
łecznemu zostało objętych programem 
pomocy, prowadzonym przez Centrum 
Integracji Społecznej Caritas Diecezji 
Warszawsko-Praskiej w Legionowie. 
Dzięki cyklowi szkoleń zawodowych, 
zajęciom integracyjnym, współpracy  
z doradcami zawodowymi poczuli  
się potrzebni. 

Uczestnicy zajęć w legionowskim Centrum Integracji Społecznej podczas warsztatów gastro-
nomicznych.

znaczanie do współpracy pośredników 
pracy i ds. rozwoju zawodowego oraz 
doradcy zawodowego, refundowanie ze 
środków Funduszu Pracy wypłaconych 
świadczeń integracyjnych.

Na początku 2007 r. CIS pozyskało ko-
lejnych dwóch partnerów – Urząd Mia-
sta Legionowo i Urząd Gminy Jabłonna. 
Dzięki uzyskanym od nich dotacjom oraz 
rzadko spotykanej przychylności lokal-
nych władz samorządowych, od stycznia 
tego roku pomocą objęto 30 osób.

Dotychczasowe efekty działania CIS  
są zadowalające. Uczestnicy projektu 
realizują wiele prac pożytecznych dla 
lokalnej społeczności. W ramach warsz-
tatu gastronomicznego gotowali obiady 
dla podopiecznych Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Szyli  ręczniki i pościel na 
warsztacie krawieckim. Prowadzą sze-
reg prac remontowych i porządkowych 
na terenie gmin Legionowo i Jabłonna 
m.in.: oczyszczają pobocza dróg, malują 
przystanki autobusowe, remontują po-
mieszczenia urzędów i ośrodków kultu-
ry, budują przyszły warsztat piekarniczy. 

Zdaniem instytucji współpracujących 
przy realizacji projektu, tylko zaangażo-
wanie  wszystkich lokalnych partnerów 
i organizacji działających w sferze po-
mocy społecznej, pozwala na udzielenie 
kompleksowej pomocy grupom pod-
legającym wykluczeniu społecznemu  
i zwiększa efektywność podejmowanych 
działań.

Anna Aksamit
Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy 
w Legionowie

Podopieczni CIS  otrzymali niepowtarzalną szansę powrotu na rynek pracy 
i do „normalności”.
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Kwalifikacje potrzebą czasu – półmetek projektu

Nowy zawód - 
KOSMETYCZKA
Dziesięć kobiet, z gminy Klembów w powiecie wołomiń-
skim, ukończyło kurs uprawniający  do pracy fryzjerki  
i kosmetyczki. Wszystkie uczestniczki szkolenia Fryzjer-
stwo z elementami kosmetyki uzyskały certyfikaty, po-
twierdzające kwalifikacje zawodowe. 

Szkolenie było współfinansowane 
z unijnych środków, na reorientację za-
wodową osób odchodzących z rolnictwa, 
w ramach Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, 
Priorytet 2 - Wzmocnienie Rozwoju Za-
sobów Ludzkich w Regionach, Działanie 
2.3  - “Kwalifikacje Potrzebą Czasu”.

Kurs był zorganizowany przez Zakład 
Doskonalenia Zawodowego w Radzy-
minie. W trakcie kilkutygodniowych 
zajęć panie zapoznały się z różnorod-
nymi aspektami zawodu oraz kontaktu  
z klientem. W uroczystym rozdaniu 
świadectw ukończenia kursu  uczestni-
czyły prowadzące zajęcia: Joanna Dylew-
ska–Drelowska - wykładowca przedmio-
tu Podstawowe Elementy Kosmetyki oraz 
autorka książki Kosmetyka Stosowana, 
Małgorzata Rajczykowska - prowadzą-
ca zajęcia wizażu oraz Dorota Dzięcioł 
– prowadząca zajęcia z fryzjerstwa. 

Wszystkie uczestniczki kursu i wykła-
dowczynie zgodnie podkreśliły, że zawód 
kosmetyczki wymaga od wykonującej go 
osoby wszechstronności i wiedzy w wie-
lu dziedzinach. Kosmetologia jest dyna-
micznie rozwijającą się dziedziną, łączącą 
zagadnienia takich dyscyplin jak chemia, 

dietetyka, medycyna, dlatego od osób 
pracujących w tym zawodzie wymaga się 
ciągłego samodoskonalenia i ustawiczne-
go podnoszenia własnych kwalifikacji.

Absolwentki kursu zadeklarowały, że 
zamierzają podjąć nowe wyzwania zawo-
dowe i nie boją się konfrontacji z realia-
mi rynku pracy. Kurs pomógł im zdobyć 
nowe kwalifikacje oraz nawiązać wiele

nowych znajomości i kontaktów. Wspie-
rając się nawzajem i planując wspólne 
inicjatywy, świeżo upieczone kosmetycz-
ki szykują się już do rozmów ze swoimi 
przyszłymi pracodawcami.

Bogdan Radzio
Biuro Projektu 

„Kwalifikacje Potrzebą Czasu” 
w Klembowie

Pod fachowym okiem wykładowcy uczestniczki kursu wykonują pierwszy balejaż.
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Szanowni Państwo !

Z wielką 
przyjemnością 
oddajemy Pań-
stwu kolejny 
numer nasze-
go dodatku  
w Biuletynie 
Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy 

w Warszawie. Na naszych stronach 
chcemy prezentować zarówno nasze 
doświadczenia we wdrażaniu działania 
6.1 PO KL, jak również w przejrzy-
sty i zrozumiały sposób wprowadzać  
w tematykę pozyskiwania funduszy 
unijnych oraz umiejętnego ich wyko-
rzystywania. 

W numerze tym będą Państwo mogli 
zapoznać się z pracą nowego Wydziału 
Wdrażania EFS, powołanego Zarządze-
niem nr 19/07 Dyrektora WUP w War-
szawie, z 20 sierpnia b.r. 

Polecam relację ze spotkania w sie-
dzibie Centrum Szkolenia Ustawiczne-
go w Mińsku Mazowieckiem, poświę-
conego możliwościom korzystania  
z funduszy europejskich w latach 
2007-2013, w ramach RPO i PO KL 
– komponentu regionalnego.

Przedstawiamy również relację  
z wizyty i spotkania z przedstawiciela-
mi Dyrekcji Generalnej ds. Zatrudnie-
nia i Spraw Społecznych Komisji Euro-
pejskiej (DG EMPL).

Na naszych stronach znajdą Państwo 
informację na temat planowanych dla 
beneficjentów szkoleń, z zakresu wie-
dzy teoretycznej i praktycznych umie-
jętności związanych z realizacją pro-
jektów. 

Zachęcam także do zapoznania się  
z artykułem dotyczącym kampanii pro-
mocyjno – informacyjnej  Działania 
6.1 PO KL – wdrażanego przez WUP  
w Warszawie.

Życząc przyjemnego czasu spę-
dzonego z lekturą naszego Biuletynu, 
zapraszam do współtworzenia jego 
zawartości, nawiązywania współpracy 
przy redagowaniu zawartych w nim 
treści i tematów. 

Edward Marek Wroniewski

Wicedyrektor 
ds. Funduszy Europejskich

Szkolenie jest adresowane zarówno 
do osób z dużym doświadczeniem przy 
realizacji projektów finansowanych 
z funduszy UE, jak również do tych,  
którzy w po raz pierwszy będą  starać  
się o dofinansowanie swoich projektów.

Oprócz wiedzy teoretycznej dotyczą-
cej PO KL uczestnicy będą mogli zdobyć 
praktyczne umiejętności przygotowa-
nia wniosku. W szczególności zostaną 
przedstawione informacje nt. wniosku 
aplikacyjnego, kwalifikacji wydatków,
w tym budżetu projektu oraz samej 
procedury przygotowawczej projektu. 
Dodatkowo chcemy przybliżyć zainte-
resowanym  tematyką sprawozdawczo-
ści z realizacji projektu. Bardzo ważnym 
tematem będzie rozliczanie finansowe

Szkolenia 
dla Beneficjentów PO KL 
Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie przygotowuje cykl warsztatów dla przy-
szłych Beneficjentów programu PO KL Działanie 6.1. Celem szkoleń będzie 
przekazanie wiedzy z zakresu pozyskiwania środków unijnych z EFS w latach 
2007-2013 oraz praktycznych umiejętności przygotowywania wniosków. 

projektu, w szczególności praktyczne 
wypełnianie wniosku o płatność.

Dzięki planowanym przez nas spo-
tkaniom Beneficjenci będą mogli uzy-
skać kompleksową wiedzę na temat 
prawidłowej realizacji projektu oraz 
specyfikacji wymaganej dokumentacji 
i wytycznych Instytucji Zarządzającej. 

Szkolenia odbędą się w IV kwartale 
2007 roku i I kwartale 2008 r. Szczegó-
łowe informacje i program warsztatów 
będą zamieszczane na stronie interne-
towej www.wup.mazowsze.pl, w za-
kładce EFS. 

Emilia Jędrej
Zespół ds. Informacji i Promocji 

Wydziału Wdrażania EFS

Są to Urzędy Pracy z Białobrzegów, Bło-
nia, Lipska, Łosic, Ostrołęki, Otwocka, 
Płońska, Pruszkowa, Szydłowca, Siedlec, 
Węgrowa, Wyszkowa oraz Żuromina. 

Zwolnienie jest wynikiem rozporzą-
dzenia Ministra Rozwoju Regionalnego, 
z dnia 9 czerwca 2006 r., zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie trybu, termi-
nów i zakresu sprawozdawczości doty-
czącej Narodowego Planu Rozwoju, try-
bu kontroli realizacji Narodowego Planu 
Rozwoju oraz trybu rozliczeń (Dz. U.  
nr 107, poz. 729). Rozporządzenie wpro-
wadza możliwość załączania do wniosków 
o płatność jedynie zestawienia dokumen-
tów potwierdzających poniesione wydatki 
dla beneficjentów, realizujących projekty
współfinansowane ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego. 

Powiatowe Urzędy Pracy, które chciały 
skorzystać ze zwolnienia musiały spełnić 
min. następujące warunki:
• posiadać ponad dwuletnie doświadcze-

Nagroda za rzetelność dla PUP-ów

nie w realizacji projektów współfinan-
sowanych z EFS

• kontrole przeprowadzone u ww. bene-
ficjentów nie mogły wykazywać niepra-
widłowości.

Dzięki zwolnieniu z konieczności do-
starczania kopii dokumentów potwierdza-
jących poniesione wydatki, weryfikacja
wniosków o płatność przebiega teraz zde-
cydowanie sprawniej. Jest to także oszczęd-
ność czasu, papieru oraz powierzchni po-
trzebnej do archiwizacji dokumentów. 

Zwolnienie nie oznacza jednak braku 
weryfikacji ze strony pracowników Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy. Nadal sprawdza-
ne są wnioski o płatność, a kontrola prze-
prowadzana u beneficjentów będzie kładła
większy nacisk na przegląd dokumentacji, 
potwierdzającej poniesione wydatki.

Radosław Konieczny
Zespół ds. Projektów Systemowych  

Wydziału Wdrażania EFS

13 Powiatowych Urzędów Pracy z Województwa Mazowieckiego zostało 
zwolnionych z obowiązku dostarczania do Wojewódzkiego Urzędu Pracy, 
wraz z wnioskiem o płatność dla działania 1.2 i 1.3 SPO RZL, kopii doku-
mentów potwierdzających poniesione wydatki.
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Szanowni Państwo,

22 sierpnia b.r. objęłam stanowisko Kierownika Wydziału Wdrażania Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego. Odpowiadam za sprawne funkcjonowanie czterech zespołów, zaangażowanych w prace nad 
sprawnym pozyskiwaniem i wdrażaniem środków w ramach Działania 6.1 PO KL. 

Czas, w którym się obecnie znajdujemy ma szczególne znaczenie. Zarządzanie regionalnymi prio-
rytetami PO KL, w tym Działaniem 6.1 wdrażanym przez WUP w Warszawie, daje nam szansę na 
poprawę sytuacji na rynku pracy. 

Inwestycja w człowieka, w kapitał ludzki, wymaga precyzyjnego określenia celów i porozumienia co 
do sposobu ich osiągnięcia. Kluczem do sukcesu może być partnerska współpraca WUP w Warszawie 

i Wydziału Wdrażania EFS z  samorządami lokalnymi, w szczególności Powiatowymi Urzędami Pracy, przedsiębiorcami, 
instytucjami rynku pracy, ośrodkami szkoleniowymi i  organizacjami pozarządowymi. 

W dużej mierze dzięki dobrej współpracy z Państwem – naszymi Beneficjentami - chcemy przyczynić się do wzmoc-
nienia pozycji naszego regionu a tym samym wysokiej jakości życia. Chcemy, aby przekazane dla Województwa Mazo-
wieckiego unijne środki, zwłaszcza w ramach Działania 6.1 PO KL, umożliwiły dokonanie trwałych i pozytywnych zmian  
w jakości życia mieszkańców  naszego regionu. 

Chciałabym zachęcić Państwa do lektury biuletynu „Mazowiecki Rynek Pracy” a szczególnie polecić w nim strony po-
święcone tematyce wdrażania funduszy unijnych. Co dwa miesiące będziemy prezentować najważniejsze zagadnienia, do-
tyczące wdrażanego przez WUP w Warszawie Działania 6.1 PO KL.

Będziemy zamieszczać informacje dotyczące najciekawszych wydarzeń związanych z PO KL i SPO RZL na Mazow-
szu. Postaramy się na bieżąco przekazywać zmiany w dokumentach programowych. Sukcesywnie będziemy informować o 
szkoleniach, warsztatach i konferencjach, organizowanych przez Wydział Wdrażania EFS  i jednostki z nami współpracu-
jące. Na stronach poświęconych tematyce EFS zamieścimy informacje o najciekawszych projektach realizowanych przez 
Beneficjentów. Zgodnie z naszymi kompetencjami i możliwościami postaramy się pomóc Państwu, poprzez omawianie
problemów napotykanych podczas realizacji projektów, które mam nadzieję ułatwią dalszą pracę.

Myślę, że zamieszczane przez nas informację staną się dla naszych Beneficjentów ważnym źródłem informa-
cji. Jednocześnie zapraszam do współpracy i wyrażanie swoich opinii, sugestii i rad. Będą one dla nas bardzo ważne  
w nowym okresie programowania. 

Zapraszamy do lektury i współpracy.

Anna Maria  Grabek

Współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach SPO RZL i budżetu państwa.

Mazowiecki Rynek Pracy

Podstawowym celem Pomocy Tech-
nicznej jest wsparcie działań, które mają 
na celu skuteczną absorpcję funduszy 
unijnych, a w szczególności ich promo-
cję i informację. W 2008 r. przyznane 
środki planuje się przeznaczyć na kam-
panię medialną PO KL, w szczególności 
Działania 6.1, w prasie, radiu i telewizji. 

Liczne szkolenia, warsztaty i konferen-
cje dla Beneficjentów Działania 6.1 mają
służyć zdobyciu kompleksowej wie-
dzy na temat PO KL oraz umiejętności  
pisania i zarządzania projektem. Dzięki 
uruchomieniu profesjonalnego punktu 
informacyjnego wszyscy Beneficjen-

Informacja i Promocja - źródłem sukcesu 
wdrażania funduszy unijnych
W nowym okresie programowania na lata 2007-2013 ważnym elementem wdrażania funduszy unijnych 
będzie Pomoc Techniczna, stanowiąca X Priorytet PO KL. W 2008 r., na ten cel Wojewódzki Urząd Pracy 
w Warszawie roku otrzymał 2 996 931 zł., z czego 794 706 zł będzie przeznaczone na działania z zakresu 
informacji i promocji.  

ci uzyskają kompleksową informację  
o możliwościach aplikowania oraz 
sposobach prawidłowego wypełniania 
wniosków. 

Jednym z podstawowych i najistotniej-
szych przekaźników informacji będzie 
strona internetowa, dotycząca Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego, która  
będzie stanowić link strony internetowej 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w War-
szawie. Będzie ona na bieżąco aktualizo-
wana, zwłaszcza w aspekcie informacji  
dotyczących możliwości, form i spo-
sobów ubiegania się o dofinansowanie 
z EFS w latach 2007 – 2013. 

Część środków finansowych z Pomo-
cy Technicznej zostanie przeznaczona  
na publikację materiałów informacyj-
nych i przedmiotów będących skutecz-
nym narzędziem w promocji funduszy 
unijnych.

Skuteczna informacja i promocja  
dotycząca funduszy unijnych jest  
z pewnością kluczem do sukcesu  
zarówno Instytucji Wdrażającej jak i Be-
neficjentów. Czego życzymy i Państwu 
i sobie.

Emilia Jędrej
Zespół ds. Informacji i Promocji 

Wydziału Wdrażania EFS
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Od strony merytorycznej realizacją po-
szczególnych zadań, w ramach Działania 
6.1 PO KL będzie się zajmował Wydział 
Wdrażania EFS, którym kieruje Anna 
Maria Grabek. W strukturze Urzędu Wy-
dział Wdrażania EFS podlega pod nadzór 
wicedyrektora ds. Funduszy Europejskich 
- Edwarda Marka Wroniewskiego. 

Zespół ds. Informacji i Promocji odpo-
wiada za planowanie i realizację działań 
informacyjno – promocyjnych, skiero-
wanych do społeczeństwa na temat moż-
liwości uzyskiwania wsparcia, prowadzi 
punkty konsultacyjne dla projektodaw-
ców i osób chcących skorzystać z fundu-
szy unijnych w filiach Wojewódzkiego
Urzędu Pracy w Warszawie. Do zadań 
tej komórki należy również organiza-
cja i prowadzenie szkoleń, konferencji  
i warsztatów dla Beneficjentów.

Zespoły: ds. Projektów Systemowych 
i ds. Projektów Konkursowych (w zależ-
ności od Beneficjenta), będą zajmować
się przygotowaniem umów ramowych  
i aneksów; monitoringiem realizacji pro-
jektów i współpracą z beneficjentami;
weryfikacją formalną i merytoryczną
wniosków o płatność; zbieraniem, we-
ryfikacją i zatwierdzeniem sprawozdań
okresowych, rocznych i końcowych  
z realizacji projektów oraz przygotowy-
waniem sprawozdań z realizacji Poddzia-
łań (zgodnie z kompetencjami danego 
zespołu); prowadzenie korespondencji  
z beneficjentem; zbieraniem, wpisywa-
niem danych do systemu informatycz-
nego dla każdego projektu; przygoto-
wywaniem posiedzeń Komisji Oceny 
Projektów oraz przygotowywaniem Pla-
nu Działań.

Zespół ds. Kontroli będzie się zajmo-
wał przeprowadzaniem kontroli pro-
jektów konkursowych i systemowych, 
sporządzaniem informacji pokontrol-
nych, opracowaniem planu kontroli, 
opracowaniem programów kontroli, 
wykrywaniem nieprawidłowości pod-
czas kontroli, informowaniem o ujaw-
nionych nieprawidłowościach w realiza-
cji projektów w ramach działań zgodnie 
z przyjętymi procedurami, opracowanie 
mdokumentacji pokontrolnej.

Pośrednio z Wydziałem Wdrażania 
EFS współpracuje, podlegający nadzo-
rowi dyr. E. M. Wroniewskiego, Zespół 
ds. Sprawozdawczości i Poświadczania 
Wydatków, pod kierownictwem Marci-
na Tylickiego. Do zadań tej komórki na-
leży przede wszystkim przygotowywa-
nie poświadczeń i deklaracji wydatków 
na poziomie Działania 6.1 PO KL oraz 
przygotowywaniem dla Instytucji Po-
średniczącej (Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego – Depar-
tamentu Strategii i Rozwoju Regionalne-
go), sprawozdań okresowych, rocznych  
i końcowych, z realizacji działania wdra-
żanego przez WUP w Warszawie.

W nowym okresie programowania 
zapewniamy Państwa, że jako Wydział 
Wdrażania Europejskiego Funduszu 
Społecznego dołożymy wszelkich starań, 
aby jak najlepiej i najskuteczniej wyko-
nywać powierzone nam zadania. 

Emilia Jędrej
Zespół ds. Informacji i Promocji 

Wydziału Wdrażania EFS

Wydział Wdrażana EFS 
– jako Instytucja 
Pośrednicząca II stopnia
14 sierpnia 2007 r. Zarząd Województwa Mazowieckiego podjął Uchwałę (Nr 1676/69/07),  
w sprawie wykonywania czynności Instytucji Pośredniczącej i Instytucji Wdrażającej (In-
stytucji Pośredniczącej II stopnia) dla Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, w ramach  
NSRO 2007-2013. Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Warszawie powierzono rolę Instytucji 
Wdrażającej (Instytucji Pośredniczącej II stopnia) dla Działania 6.1 - Poprawa dostępu do za-
trudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie, w ramach Priorytetu VI Rynek 
pracy otwarty dla wszystkich.

W Wydziale Wdrażania EFS działają cztery zespoły, 
którymi kierują: 

• Zespół ds. Informacji i Promocji - Emilia Jędrej 
   e.jedrej@wup.mazowsze.pl

• Zespół ds. Projektów Systemowych - Danuta Szycko 
   d.szycko@wup.mazowsze.pl

• Zespół ds. Projektów Konkursowych - Paweł Sęktas
   p.sektas@wup.mazowsze.pl

• Zespół ds. Kontroli -Michał Twardy 
   m.twardy@wup.mazowsze.pl
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Ze strony Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w spotkaniu wzięli 
udział: dyrektor Departamentu Strate-
gii i Rozwoju Urzędu Marszałkowskie-
go - Jan Kukułka, wicedyrektor Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie 

Unijni komisarze 
na Mazowszu

Przygotowania do wdrażania EFS

24 września 2007 r. w Urzędzie Marszałkowskim Woje-
wództwa Mazowieckiego odbyło się spotkanie członków 
Dyrekcji Generalnej ds. Zatrudnienia i Spraw Społecz-
nych Komisji Europejskiej (DG EMPL) Irmy Krysik oraz 
Artura Benedyktowicza z przedstawicielami Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. Tematem rozmów był stan 
przygotowania do wdrażania Europejskiego Funduszu 
Społecznego w perspektywie finansowej 2007-2013.

- Edward Marek Wroniewski, kierow-
nik Wydziału Wdrażania EFS - Anna 
Grabek oraz wicedyrektor Mazowieckiej 
Jednostki Wdrażania Programów Unij-
nych - Czesława Ostrowska.

Dyrektor Departamentu Strategii - Jan 

Kukułka przedstawił założenia regional-
nego  komponentu Programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki dla Mazowsza, 
w ramach którego zagwarantowano   
907 076 079 euro (priorytet VI-IX).  
W nowym okresie programowania Urząd 
Marszałkowski będzie pełnił funkcję In-
stytucji Pośredniczącej, natomiast WUP 
wraz z MJWPU będą Instytucjami Po-
średniczącymi II stopnia.

Dyrektor  Edward Wroniewski zapre-
zentował stan przygotowań WUP do wy-
korzystania środków z EFS, z Działania 
6.1. Jego wdrażaniem zajmie się Wydział 
Wdrażania EFS we współpracy z Zespo-
łem ds. Sprawozdawczości i Poświadcza-
nia Wydatków. Łącznie przy obsłudze 
EFS będzie zatrudnionych 51 osób. Wo-
jewódzki Urząd Pracy w swoich działa-
niach informacyjnych i promocyjnych 
położy nacisk na szkolenia dla benefi-
cjentów z wypełniania wniosków oraz ze 
znajomości najważniejszych przepisów 
prawa, tak aby później beneficjenci nie
mieli problemów z rozliczania się z wy-
datkowanych pieniędzy. 

Radosław Konieczny
Zespół ds. Projektów Systemowych  

Wydziału Wdrażania EFS

Dyrektor E. Wroniewski przedstawił stan przygotowania WUP do wykorzystania środków z EFS.
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W spotkaniu wzięli udział 
m.in.: Jacek Kozłowski – Wi-
cemarszałek Wojewódz-
twa Mazowieckiego, Piotr 
Adamski – dyrektor Mazo-
wieckiej Jednostki Wdraża-
nia Programów Unijnych 
w Warszawie, Tadeusz Jan 
Zając – Dyrektor Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy  
Warszawie, przedstawiciele 
lokalnego samorządu tery-
torialnego, przedsiębiorcy 
oraz jednostki szkoleniowe  
z powiatu mińskiego.

Zaproszeni goście przed-
stawili prezentacje poświę-
cone poszczególnym działa-

Konferencja 
w Mińsku Mazowieckim
29 sierpnia, w Mińsku Mazowieckim odbyło się spotkanie poświęcone możliwości 
korzystania z funduszy europejskich w latach 2007-2013, w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego i komponentu regionalne-
go Programu Kapitał Ludzki.

niom,  realizowanym przez 
jednostki samorządowe, 
zachęcając jednocześnie do 
aplikowania o środki z Unii 
Europejskiej. 

Planuje się cykliczną or-
ganizację tego typu spotkań, 
w celu przekazywania po-
tencjalnym beneficjentom
aktualnych informacji o ter-
minach planowanych kon-
kursów i pomocy, w przypad-
ku problemów związanych  
z wypełnieniem wniosków.  

Anna Maria Grabek
Kierownik

Wydziału Wdrażania EFSNa spotkaniu zachęcano do aplikowania o środki z PO KL.
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Na realizację Priorytetu VI dla Ma-
zowsza przeznaczono około 1,1 mld zł.  
Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie 
jest odpowiedzialny za wykorzystanie 
środków z Działania 6.1 (poddziałania 
6.1.1, 6.1.2, 6.1.3), na które przeznaczo-
no około 872 mln zł, z czego w 2008 r. 
będzie do dyspozycji ponad 145 mln zł.

 Działanie 6.1 jest adresowane do 
osób pozostających długotrwale bez za-
trudnienia, kobiet wchodzących po raz 
pierwszy na rynek pracy oraz powraca-
jących do pracy po przerwie związanej  
z urodzeniem i wychowaniem dzieci, 
osób do 25 lat i po 45 roku życia, niepeł-
nosprawnych, bezrobotnych zamieszku-
jących na obszarach wiejskich (zwłasz-
cza z miejscowości popegeerowskich), 
które zamierzają podjąć zatrudnienie  
w zawodach pozarolniczych.

Podział środków w 2008 r. 
 
Poddziałanie 6.1.1 

 Wsparcie osób  
pozostających  
bez zatrudnienia

Ponad 26 mln zł zostanie przezna-
czone m.in.: na diagnozowanie potrzeb 
szkoleniowych oraz możliwości dosko-
nalenia zawodowego w regionie, orga-
nizację warsztatów i szkoleń z zakresu 
technik aktywnego poszukiwania pracy,  
programy aktywizacji zawodowej (po-
średnictwo pracy, staże i praktyki zawo-
dowe, szkolenia), zapewnienie pomocy  
w opiece nad dziećmi  dla osób, któ-
re rozpoczynają karierę zawodową, 
wspieranie inicjatyw na rzecz podnie-
sienia mobilności geograficznej (do-
finansowanie do przejazdów do miej-
sca zatrudnienia oraz zwrot kosztów  
zakwaterowania), rozpowszechnianie 
informacji o ofertach pracy, upowszech-
nianie i promocja alternatywnych i ela-
stycznych form zatrudnienia (np. te-
lepraca, praca w niepełnym wymiarze 
godzin), system szkoleń zgodny z zapo-

trzebowaniem pracodawców, wspiera-
nie wolontariatu, organizacja kampanii 
informacyjnych i akcji promocyjnych 
skierowanych do pracodawców. 

O środki mogą ubiegać się wszyst-
kie podmioty prowadzące działalność 
zgodnie  z typem projektów. Dla bene-
ficjentów aplikujących po raz pierwszy
o dofinansowanie z funduszy unijnych
wyznaczono próg 300 tys. zł.  

Poddziałanie 6.1.2 
 Wsparcie powiatowych  

i wojewódzkich urzędów 
pracy  w realizacji zadań  
na rzecz aktywizacji  
zawodowej bezrobotnych

To poddziałanie jest adresowane  
do WUP i PUP. Projekty składa-
ne przez te instytucje będą służyć 
wzmocnieniu publicznych służb za-
trudnienia w regionie poprzez m.in.: 
szkolenia, badania rynku pracy, upo-
wszechnianie pośrednictwa pracy  
i poradnictwa zawodowego (dofinan-
sowanie pośredników pracy i dorad-
ców zawodowych), przewidywanie sy-
tuacji wybranych zawodów, sektorów  
i branż na rynku pracy, przewidywanie  
oczekiwań pracodawców co do pożąda-

nych kwalifikacji i usług szkoleniowych
oraz migracji zarobkowej na terenie  
regionu. W 2008 r. na tego typu dzia-
łania jest zagwarantowane  przeszło  
7 mln zł.    

Poddziałanie 6.1.3 
 Poprawa zdolności  

do zatrudnienia oraz  
podnoszenie poziomu  
aktywności zawodowej  
osób bezrobotnych  

Beneficjentem 6.1.3 są Powiatowe
Urzędy Pracy, dla których zagwaranto-
wano  około 112 mln zł, na pomoc za-
rejestrowanym bezrobotnym. Fundusze 
będą wykorzystane na: prace interwen-
cyjne, przyznanie jednorazowych środ-
ków na podjęcie działalności gospodar-
czej, szkolenia podnoszące kwalifikacje
zawodowe, staże i przygotowanie zawo-
dowe. Szczególnym wsparciem zostaną 
objęci bezrobotni: do 25 roku życia, 
długotrwale pozostający bez pracy, po-
wyżej 50 roku życia, bez kwalifikacji za-
wodowych, samotnie wychowujący co 
najmniej jedno dziecko do 7 roku życia, 
niepełnosprawni. 

Wiesława Lipińska
Rzecznik prasowy WUP

PO KL 6.1 – Poprawa dostępu do zatrudnienia i wspieranie aktywności zawodowej

Pierwsze konkursy w grudniu  
W latach 2007-13, w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki, Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie wdraża działanie 6.1 – „Poprawa do-
stępu do zatrudnienia i wspieranie aktywności zawodowej”, z Priorytetu VI – „Rynek pracy 
otwarty dla wszystkich”. 

Konkursy dla beneficjentów 

Wojewódzki Urząd Pracy planuje ogłoszenie pierwszych konkur-
sów w ramach PO KL w grudniu 2007r. Minimalna wartość projektu 
została określona na poziomie 50 tys. zł.

Według wstępnych symulacji w 2008 r., dzięki wykorzystaniu środ-
ków z Działania 6.1, wsparciem zostanie objętych ponad 12,5 tys. 
bezrobotnych na Mazowszu. Natomiast w latach 2007-2013 z pomo-
cy skorzysta około 75,5 tys. bezrobotnych. Szacuje się, że najwięcej 
środków trafi na pomoc: dla osób objętych indywidualnym systemem 
doradztwa i szkoleń, które ułatwiają powrót na rynek pracy, bezrobot-
nych do 25 lat i w wieku od 50-64 lat oraz osób z terenów wiejskich.
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Bezrobocie 
na Mazowszu
na koniec sierpnia 2007
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  9,0% - 13,9%
14,0% - 16,9%
17,0% - 19,9%
20,0% - 22,9%
23,0% i powyżej

Stopa bezrobocia
na koniec sierpnia 2007 roku

  3,5% - 11,9%
12,0% - 17,9%
18,0% - 23,9%
24,0% - 29,9%
30,0% i powyżej


